
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 18 DAVID CARRILLO ROZO Club Deportivo Vida en el Agua 07:23:19 14:47

2 31 Goncalo Barbara Lagoa Académico Clube 07:39:27 +16:08 15:19

3 29 Vasileios Tekidis Individual 07:58:57 +35:38 15:58

4 40 ANDREA DE LA HERA MARTIN UR IREKIAK GALEA 08:14:56 +51:37 16:30

5 34 Laura volpi oasi boschetto 08:28:34 +01:05:15 16:57

6 42 Alexandre beserra da Silva vemnadar 08:33:37 +01:10:18 17:07

7 22 Mikel Arteaga Cn Master Torrijos 08:46:23 +01:23:04 17:33

8 12 Jose Luis Prado Medel Centro Acuático Prado 09:17:12 +01:53:53 18:34

9 41 Eduardo Porset Llantada UR IREKIAK GALEA 09:32:27 +02:09:08 19:05

10 21 Carlos Rodriguez Cn Master Torrijos 09:44:31 +02:21:12 19:29

11 30 Mayra Santos Juventude Atlântico Clube 09:44:42 +02:21:23 19:29

12 24 BILLY HORGAN CORK SURF LIFESAVING CLUB 10:04:33 +02:41:14 20:09

13 27 Bogdan Cosmin Zurbagiu Individual 10:13:57 +02:50:38 20:28

14 13 DIEGO INNOCENTI CILO NUOTO MASTER TEAM MILANO 10:17:35 +02:54:16 20:35

15 20 ALBERTO PEREZ DIAZ Cn Master Torrijos 10:20:48 +02:57:29 20:42

16 37 Tiago Durães SwimTogether 10:32:46 +03:09:27 21:06

17 23 Gonzalo Perez Vazquez Coco's Team / YCC / AIYM 10:35:58 +03:12:39 21:12

18 28 Charin cheungsirakulvit Individual 10:53:42 +03:30:23 21:47

19 14 Lapo Sarfatti CILO SSD MASTER MILANO 10:55:32 +03:32:13 21:51

20 36 Oleg Kovalchuk Stamina 11:54:34 +04:31:15 23:49

Time Temperature Humidity 

Start 23.7ºC 86%08:00

End 25.9ºC 84%20:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 10-Sep-2022 20:03

30K - STAGE 1

Madeira Island Ultra Swim
Funchal, PT

10-September-2022

OFFICIAL RESULT
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Start 23.7ºC 86%08:00

Time Temperature Humidity 

End 25.9ºC 84%20:00

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 40 ANDREA DE LA HERA MARTIN UR IREKIAK GALEA Senior Feminino 08:14:56 16:30

2 34 Laura volpi oasi boschetto Senior Feminino 08:28:34 +13:38 16:57

3 30 Mayra Santos Juventude Atlântico Clube Senior Feminino 09:44:42 +01:29:45 19:29

Senior Masculino
1 18 DAVID CARRILLO ROZO Club Deportivo Vida en el Agua Senior Masculino 07:23:19 14:47

2 31 Goncalo Barbara Lagoa Académico Clube Senior Masculino 07:39:27 +16:07 15:19

3 29 Vasileios Tekidis Individual Senior Masculino 07:58:57 +35:38 15:58

4 42 Alexandre beserra da Silva vemnadar Senior Masculino 08:33:37 +01:10:18 17:07

5 22 Mikel Arteaga Cn Master Torrijos Senior Masculino 08:46:23 +01:23:04 17:33

6 12 Jose Luis Prado Medel Centro Acuático Prado Senior Masculino 09:17:12 +01:53:52 18:34

7 41 Eduardo Porset Llantada UR IREKIAK GALEA Senior Masculino 09:32:27 +02:09:08 19:05

8 21 Carlos Rodriguez Cn Master Torrijos Senior Masculino 09:44:31 +02:21:12 19:29

9 24 BILLY HORGAN CORK SURF LIFESAVING CLUB Senior Masculino 10:04:33 +02:41:13 20:09

10 27 Bogdan Cosmin Zurbagiu Individual Senior Masculino 10:13:57 +02:50:37 20:28

11 13 DIEGO INNOCENTI CILO NUOTO MASTER TEAM 
MILANO

Senior Masculino 10:17:35 +02:54:16 20:35

12 20 ALBERTO PEREZ DIAZ Cn Master Torrijos Senior Masculino 10:20:48 +02:57:29 20:42

13 37 Tiago Durães SwimTogether Senior Masculino 10:32:46 +03:09:26 21:06

14 23 Gonzalo Perez Vazquez Coco's Team / YCC / AIYM Senior Masculino 10:35:58 +03:12:39 21:12

15 28 Charin cheungsirakulvit Individual Senior Masculino 10:53:42 +03:30:23 21:47

16 14 Lapo Sarfatti CILO SSD MASTER MILANO Senior Masculino 10:55:32 +03:32:13 21:51

17 36 Oleg Kovalchuk Stamina Senior Masculino 11:54:34 +04:31:15 23:49

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 10-Sep-2022 20:04
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 325 José Lopes Sporting Clube de Braga 01:02:51 12:34

2 209 Massimo Grisenti Buonconsiglio Nuoto Trento 01:07:02 +04:11 13:24

3 207 João Sousa Associação Natação Minho 01:07:02 +04:11 13:24

4 319 Diogo Barbosa Nunes Seleção AN Norte de Portugal 01:09:56 +07:05 13:59

5 204 Davide mandelli ASA master 01:11:09 +08:18 14:14

6 221 RODRIGO REIS RODRIGUES Seleção da ANMadeira 01:16:15 +13:24 15:15

7 318 Rodrigo Costa Borges Seleção AN Norte de Portugal 01:17:17 +14:26 15:27

8 316 Daniela Magalhaes Lopes Seleção AN Norte de Portugal 01:17:42 +14:51 15:32

9 212 Tarryn Stanford Cape Town Masters Swimming Club 01:17:56 +15:05 15:35

10 327 PEDRO BISCAIA SwimTogether 01:18:00 +15:09 15:36

11 229 JOAO PEDRO SOUSA Seleção da ANMadeira 01:18:22 +15:31 15:40

12 228 FREDERICO FIGUEIRA SILVA Clube Naval do Funchal 01:19:20 +16:29 15:52

13 232 RINGUE PAULINE Clube Naval do Funchal 01:19:40 +16:49 15:56

14 257 Elizabete Paula Ozola Individual 01:20:12 +17:21 16:02

15 335 Ann Hight Trivalley Masters Swimming 01:20:30 +17:39 16:06

16 211 XABIER ARRASTIO LOPEZ C.N.PLAYA SALVÉ 01:21:34 +18:43 16:19

17 283 SILVIO CLAUDIO ROMANO Individual 01:22:02 +19:11 16:24

18 287 Alina Panzetti Individual 01:23:07 +20:16 16:37

19 220 DAVID MARTINS JESUS CLUBE DESPORTIVO SÃO ROQUE 01:24:37 +21:46 16:55

20 219 SILVANA SUAMADE SILVA Seleção da ANMadeira 01:24:38 +21:47 16:56

21 286 Agnese Patricija Ozola Individual 01:24:53 +22:02 16:59

22 206 Rita gomes Associação Natação Minho 01:25:17 +22:26 17:03

23 222 Joao Luis Silva Clube Escola o Liceu 01:26:04 +23:13 17:13

24 262 Nataliia Khudiakova Individual 01:26:07 +23:16 17:13

25 337 Ana Castro Silva Grupo Desportivo de Natação de Famalicão 01:28:31 +25:40 17:42

26 291 Joana Medeiros Carichas Juventude Atlântico Clube 01:28:38 +25:47 17:44

27 313 Massimiliano Renato Migliara QUANTA CLUB 01:28:49 +25:58 17:46

28 210 Davide Michelotti Buonconsiglio Nuoto Trento 01:29:41 +26:50 17:56

29 205 Stéphane Schurmans Aspria La Rasante 01:30:19 +27:28 18:04

30 329 ALISON PEARSON SwimTogether 01:31:49 +28:58 18:22

31 246 Filipa Mafalda Jesus Grupo Desportivo Corticeiras 01:31:53 +29:02 18:23

32 203 DEBORA LAZZARO Aquatica Torino 01:32:29 +29:38 18:30

33 308 Mario Zeljkovic NAC Masters 01:32:36 +29:45 18:31

34 255 Joaquim Fernandes Grupo Desportivo Corticeiras 01:33:24 +30:33 18:41

35 231 Rui Santos Pereira Clube Naval do Funchal 01:34:03 +31:12 18:49

36 302 João Filipe Romão Lagoa Académico Clube 01:35:05 +32:14 19:01

37 310 Lei Ping Otter 01:35:11 +32:20 19:02

38 296 Pedro Nuno Gomes Juventude Atlântico Clube 01:35:17 +32:26 19:03

39 334 Cristiana Ulpiano SwimTogether 01:36:05 +33:14 19:13

40 315 MAURZIO GRAMAGLIA Ronchi verdi 01:36:08 +33:17 19:14

41 277 Pierluigi galassi Individual 01:36:09 +33:18 19:14

42 306 Julia Erviö Luxembourg Sharks Swimming Club 01:36:19 +33:28 19:16

Time Temperature Humidity 

Start -- --10:00

End 26.1ºC 84%12:46

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 10-Sep-2022 20:05
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

43 223 Helena Marques Clube Millennium BCP 01:36:27 +33:36 19:17

44 215 Marcelo Porto Rodrigues Clube de Natação de Valongo 01:36:57 +34:06 19:23

45 252 Duarte Andrade Grupo Desportivo Corticeiras 01:38:07 +35:16 19:37

46 243 David Baell Oliveras Flor Triatló 01:38:20 +35:29 19:40

47 247 Bernardo Fernandes Grupo Desportivo Corticeiras 01:39:08 +36:17 19:50

48 249 Pedro Teixeira Grupo Desportivo Corticeiras 01:41:07 +38:16 20:13

49 320 João Teixeira Sindicato Função Pública 01:41:19 +38:28 20:16

50 253 Fernando Teixeira Grupo Desportivo Corticeiras 01:41:45 +38:54 20:21

51 242 Rui Fonseca FC  Belenenses 01:43:05 +40:14 20:37

52 202 Diogo Rodrigues Alhandra Sporting Club 01:43:41 +40:50 20:44

53 303 Estefania Henao Los Lagartos 01:44:01 +41:10 20:48

54 258 Amber Alhadeff Individual 01:44:41 +41:50 20:56

55 238 YOLANDA ESCUDERO MARTIN cn masters torrijos 01:45:40 +42:49 21:08

56 301 Olena Bakharieva Khydyachkova Swim Team 01:46:19 +43:28 21:16

57 309 Gerry claffey NAC Masters 01:46:35 +43:44 21:19

58 245 Luis Figueira GRCD Leião 01:46:46 +43:55 21:21

59 304 Bruno Rafael Gois Ludens clube de Machico 01:46:49 +43:58 21:22

60 307 Conor Foley NAC Masters 01:47:01 +44:10 21:24

61 328 Bernhard Rieder SwimTogether 01:47:52 +45:01 21:34

62 272 Natalia Zagrebina Individual 01:48:36 +45:45 21:43

63 290 Jaime Olaortua Domingo Individual 01:48:36 +45:45 21:43

64 330 Claudia Vieitas SwimTogether 01:48:54 +46:03 21:47

65 294 Filipa Henriques Freitas Juventude Atlântico Clube 01:50:49 +47:58 22:10

66 324 Domingos Pinto Coelho Sport Alges e Dafundo 01:50:59 +48:08 22:12

67 331 Elena Green SwimTogether 01:51:05 +48:14 22:13

68 269 Hanna Yeremenko Individual 01:51:36 +48:45 22:19

69 216 Mischa Blue Blandy Clube Desportivo Nacional 01:51:59 +49:08 22:24

70 288 Maryia Karaneuskaya Individual 01:52:16 +49:25 22:27

71 201 Camila Neves Alhandra Sporting Club 01:53:50 +50:59 22:46

72 326 Gernot Rieder SwimTogether 01:54:51 +52:00 22:58

73 251 Jose Navarro Grupo Desportivo Corticeiras 01:55:45 +52:54 23:09

74 284 Olena Mashtakova Individual 01:57:30 +54:39 23:30

75 297 Nuno Gomes Juventude Atlântico Clube 01:58:06 +55:15 23:37

76 260 Linda Bel Individual 01:58:47 +55:56 23:45

77 263 Roos Van Tol Individual 01:58:47 +55:56 23:45

78 226 Joaquim Augusto Costa Clube Naval de São Vicente 01:59:01 +56:10 23:48

79 244 Helena Maria Barros GNU 02:00:07 +57:16 24:01

80 236 Manuel Martínez de la Casa 
Benavente Cn Master Torrijos 02:00:29 +57:38 24:06

81 256 Fabio Barros Grupo Desportivo Corticeiras 02:00:35 +57:44 24:07

82 248 Francisco Correia Grupo Desportivo Corticeiras 02:00:56 +58:05 24:11

83 214 Ana M Ferrer Reigosa CLUB MEDITERRANEO 02:01:03 +58:12 24:13

84 280 Paula Figueira Individual 02:01:20 +58:29 24:16

85 213 Consuelo Úceda Torres CLUB MEDITERRANEO 02:03:06 +01:00:15 24:37

86 293 Estela Clara Passos Juventude Atlântico Clube 02:04:07 +01:01:16 24:49

87 234 FELIX VERA GOMEZ Cn Master Torrijos 02:04:17 +01:01:26 24:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 10-Sep-2022 20:05
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

88 333 Carol Horowitz SwimTogether 02:05:04 +01:02:13 25:01

89 292 Lúcia Carina Gomes Juventude Atlântico Clube 02:05:51 +01:03:00 25:10

90 250 Vania Alves Rodrigues Grupo Desportivo Corticeiras 02:05:51 +01:03:00 25:10

91 299 Declan Harte Juventude Atlântico Clube 02:06:58 +01:04:07 25:24

92 298 Siobhan O´brien Juventude Atlântico Clube 02:07:53 +01:05:02 25:35

93 227 Roberto Daniel Farinha Clube Naval de São Vicente 02:08:11 +01:05:20 25:38

94 239 Karen Russell CORK SURF LIFESAVING CLUB 02:09:16 +01:06:25 25:51

95 218 Ana Paula Barreto Clube Desportivo Nacional 02:12:54 +01:10:03 26:35

96 282 Paulo Jorge Rodrigues Individual 02:16:16 +01:13:25 27:15

97 322 Alexandre Azevedo Gaspar Sport Alges e Dafundo 02:18:19 +01:15:28 27:40

98 241 YAUHENI SHYSHKOU Evolution Swim School 02:19:51 +01:17:00 27:58

99 240 KATSIARYNA NESTSIAROVICH Evolution Swim School 02:22:05 +01:19:14 28:25

100 285 Teodoto Trindade da Silva Individual 02:30:30 +01:27:39 30:06

101 224 Maria Ribeiro Clube Millennium BCP 02:34:36 +01:31:45 30:55

102 314 LUISA FERNANDA GALINDO DIAZ RIDENOW 02:35:56 +01:33:05 31:11

103 276 Nurlan Zhagiparov Individual 02:45:48 +01:42:57 33:10

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 10-Sep-2022 20:05
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Start -99ºC -99%10:00

Time Temperature Humidity 

End 26.1ºC 84%12:46

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 316 Daniela Magalhaes Lopes Seleção AN Norte de Portugal Junior Feminino 01:17:42 15:32

2 257 Elizabete Paula Ozola Individual Junior Feminino 01:20:12 +02:30 16:02

3 219 SILVANA SUAMADE SILVA Seleção da ANMadeira Junior Feminino 01:24:38 +06:56 16:56

4 206 Rita gomes Associação Natação Minho Junior Feminino 01:25:17 +07:34 17:03

5 337 Ana Castro Silva Grupo Desportivo de Natação de 
Famalicão Junior Feminino 01:28:31 +10:49 17:42

6 291 Joana Medeiros Carichas Juventude Atlântico Clube Junior Feminino 01:28:38 +10:56 17:44

7 246 Filipa Mafalda Jesus Grupo Desportivo Corticeiras Junior Feminino 01:31:53 +14:11 18:23

8 216 Mischa Blue Blandy Clube Desportivo Nacional Junior Feminino 01:51:59 +34:17 22:24

Junior Masculino
1 207 João Sousa Associação Natação Minho Junior Masculino 01:07:02 13:24

2 221 RODRIGO REIS RODRIGUES Seleção da ANMadeira Junior Masculino 01:16:15 +09:13 15:15

3 318 Rodrigo Costa Borges Seleção AN Norte de Portugal Junior Masculino 01:17:17 +10:15 15:27

4 220 DAVID MARTINS JESUS CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Junior Masculino 01:24:37 +17:34 16:55

5 222 Joao Luis Silva Clube Escola o Liceu Junior Masculino 01:26:04 +19:01 17:13

Master 30 Feminino

1 212 Tarryn Stanford Cape Town Masters Swimming 
Club

Master 30 Feminino 01:17:56 15:35

2 262 Nataliia Khudiakova Individual Master 30 Feminino 01:26:07 +08:10 17:13

3 310 Lei Ping Otter Master 30 Feminino 01:35:11 +17:14 19:02

4 303 Estefania Henao Los Lagartos Master 30 Feminino 01:44:01 +26:04 20:48

5 258 Amber Alhadeff Individual Master 30 Feminino 01:44:41 +26:44 20:56

6 238 YOLANDA ESCUDERO MARTIN cn masters torrijos Master 30 Feminino 01:45:40 +27:43 21:08

7 260 Linda Bel Individual Master 30 Feminino 01:58:47 +40:50 23:45

8 263 Roos Van Tol Individual Master 30 Feminino 01:58:47 +40:51 23:45

9 292 Lúcia Carina Gomes Juventude Atlântico Clube Master 30 Feminino 02:05:51 +47:54 25:10

10 240 KATSIARYNA NESTSIAROVICH Evolution Swim School Master 30 Feminino 02:22:05 +01:04:08 28:25

11 314 LUISA FERNANDA GALINDO DIAZ RIDENOW Master 30 Feminino 02:35:56 +01:18:00 31:11

Master 30 Masculino
1 209 Massimo Grisenti Buonconsiglio Nuoto Trento Master 30 Masculino 01:07:02 13:24

2 327 PEDRO BISCAIA SwimTogether Master 30 Masculino 01:18:00 +10:58 15:36

3 228 FREDERICO FIGUEIRA SILVA Clube Naval do Funchal Master 30 Masculino 01:19:20 +12:17 15:52

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 4 generate 10-Sep-2022 20:05
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4 308 Mario Zeljkovic NAC Masters Master 30 Masculino 01:32:36 +25:34 18:31

5 247 Bernardo Fernandes Grupo Desportivo Corticeiras Master 30 Masculino 01:39:08 +32:06 19:50

6 249 Pedro Teixeira Grupo Desportivo Corticeiras Master 30 Masculino 01:41:07 +34:04 20:13

7 307 Conor Foley NAC Masters Master 30 Masculino 01:47:01 +39:59 21:24

8 326 Gernot Rieder SwimTogether Master 30 Masculino 01:54:51 +47:48 22:58

9 248 Francisco Correia Grupo Desportivo Corticeiras Master 30 Masculino 02:00:56 +53:54 24:11

10 241 YAUHENI SHYSHKOU Evolution Swim School Master 30 Masculino 02:19:51 +01:12:49 27:58

Master 40 Feminino
1 223 Helena Marques Clube Millennium BCP Master 40 Feminino 01:36:27 19:17

2 301 Olena Bakharieva Khydyachkova Swim Team Master 40 Feminino 01:46:19 +09:51 21:16

3 272 Natalia Zagrebina Individual Master 40 Feminino 01:48:36 +12:08 21:43

4 294 Filipa Henriques Freitas Juventude Atlântico Clube Master 40 Feminino 01:50:49 +14:21 22:10

5 269 Hanna Yeremenko Individual Master 40 Feminino 01:51:36 +15:08 22:19

6 213 Consuelo Úceda Torres CLUB MEDITERRANEO Master 40 Feminino 02:03:06 +26:39 24:37

7 293 Estela Clara Passos Juventude Atlântico Clube Master 40 Feminino 02:04:07 +27:39 24:49

8 250 Vania Alves Rodrigues Grupo Desportivo Corticeiras Master 40 Feminino 02:05:51 +29:24 25:10

9 239 Karen Russell CORK SURF LIFESAVING CLUB Master 40 Feminino 02:09:16 +32:48 25:51

Master 40 Masculino
1 229 JOAO PEDRO SOUSA Seleção da ANMadeira Master 40 Masculino 01:18:22 15:40

2 211 XABIER ARRASTIO LOPEZ C.N.PLAYA SALVÉ Master 40 Masculino 01:21:34 +03:11 16:19

3 210 Davide Michelotti Buonconsiglio Nuoto Trento Master 40 Masculino 01:29:41 +11:18 17:56

4 302 João Filipe Romão Lagoa Académico Clube Master 40 Masculino 01:35:05 +16:42 19:01

5 296 Pedro Nuno Gomes Juventude Atlântico Clube Master 40 Masculino 01:35:17 +16:54 19:03

6 277 Pierluigi galassi Individual Master 40 Masculino 01:36:09 +17:47 19:14

7 215 Marcelo Porto Rodrigues Clube de Natação de Valongo Master 40 Masculino 01:36:57 +18:34 19:23

8 245 Luis Figueira GRCD Leião Master 40 Masculino 01:46:46 +28:23 21:21

9 304 Bruno Rafael Gois Ludens clube de Machico Master 40 Masculino 01:46:49 +28:26 21:22

10 328 Bernhard Rieder SwimTogether Master 40 Masculino 01:47:52 +29:29 21:34

11 251 Jose Navarro Grupo Desportivo Corticeiras Master 40 Masculino 01:55:45 +37:22 23:09

12 226 Joaquim Augusto Costa Clube Naval de São Vicente Master 40 Masculino 01:59:01 +40:39 23:48

13 234 FELIX VERA GOMEZ Cn Master Torrijos Master 40 Masculino 02:04:17 +45:55 24:51

14 227 Roberto Daniel Farinha Clube Naval de São Vicente Master 40 Masculino 02:08:11 +49:48 25:38

15 276 Nurlan Zhagiparov Individual Master 40 Masculino 02:45:48 +01:27:25 33:10

Master 50 Feminino
1 329 ALISON PEARSON SwimTogether Master 50 Feminino 01:31:49 18:22

2 203 DEBORA LAZZARO Aquatica Torino Master 50 Feminino 01:32:29 +00:40 18:30

3 330 Claudia Vieitas SwimTogether Master 50 Feminino 01:48:54 +17:04 21:47

4 214 Ana M Ferrer Reigosa CLUB MEDITERRANEO Master 50 Feminino 02:01:03 +29:14 24:13

5 280 Paula Figueira Individual Master 50 Feminino 02:01:20 +29:31 24:16
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6 218 Ana Paula Barreto Clube Desportivo Nacional Master 50 Feminino 02:12:54 +41:05 26:35

7 224 Maria Ribeiro Clube Millennium BCP Master 50 Feminino 02:34:36 +01:02:47 30:55

Master 50 Masculino
1 204 Davide mandelli ASA master Master 50 Masculino 01:11:09 14:14

2 283 SILVIO CLAUDIO ROMANO Individual Master 50 Masculino 01:22:02 +10:53 16:24

3 313 Massimiliano Renato Migliara QUANTA CLUB Master 50 Masculino 01:28:49 +17:39 17:46

4 315 MAURZIO GRAMAGLIA Ronchi verdi Master 50 Masculino 01:36:08 +24:58 19:14

5 252 Duarte Andrade Grupo Desportivo Corticeiras Master 50 Masculino 01:38:07 +26:57 19:37

6 253 Fernando Teixeira Grupo Desportivo Corticeiras Master 50 Masculino 01:41:45 +30:36 20:21

7 242 Rui Fonseca FC  Belenenses Master 50 Masculino 01:43:05 +31:55 20:37

8 297 Nuno Gomes Juventude Atlântico Clube Master 50 Masculino 01:58:06 +46:56 23:37

9 236 Manuel Martínez de la Casa Benavente Cn Master Torrijos Master 50 Masculino 02:00:29 +49:19 24:06

10 282 Paulo Jorge Rodrigues Individual Master 50 Masculino 02:16:16 +01:05:07 27:15

Master 60 Feminino
1 335 Ann Hight Trivalley Masters Swimming Master 60 Feminino 01:20:30 16:06

2 331 Elena Green SwimTogether Master 60 Feminino 01:51:05 +30:35 22:13

3 284 Olena Mashtakova Individual Master 60 Feminino 01:57:30 +37:00 23:30

4 244 Helena Maria Barros GNU Master 60 Feminino 02:00:07 +39:37 24:01

5 298 Siobhan O´brien Juventude Atlântico Clube Master 60 Feminino 02:07:53 +47:22 25:35

Master 60 Masculino
1 205 Stéphane Schurmans Aspria La Rasante Master 60 Masculino 01:30:19 18:04

2 255 Joaquim Fernandes Grupo Desportivo Corticeiras Master 60 Masculino 01:33:24 +03:04 18:41

3 231 Rui Santos Pereira Clube Naval do Funchal Master 60 Masculino 01:34:03 +03:44 18:49

4 320 João Teixeira Sindicato Função Pública Master 60 Masculino 01:41:19 +10:59 20:16

5 309 Gerry claffey NAC Masters Master 60 Masculino 01:46:35 +16:15 21:19

6 285 Teodoto Trindade da Silva Individual Master 60 Masculino 02:30:30 +01:00:11 30:06

Master 70 Feminino
1 333 Carol Horowitz SwimTogether Master 70 Feminino 02:05:04 25:01

Master 70 Masculino
1 324 Domingos Pinto Coelho Sport Alges e Dafundo Master 70 Masculino 01:50:59 22:12

2 299 Declan Harte Juventude Atlântico Clube Master 70 Masculino 02:06:58 +15:58 25:24

3 322 Alexandre Azevedo Gaspar Sport Alges e Dafundo Master 70 Masculino 02:18:19 +27:19 27:40
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Senior Feminino
1 232 RINGUE PAULINE Clube Naval do Funchal Senior Feminino 01:19:40 15:56

2 287 Alina Panzetti Individual Senior Feminino 01:23:07 +03:27 16:37

3 286 Agnese Patricija Ozola Individual Senior Feminino 01:24:53 +05:13 16:59

4 334 Cristiana Ulpiano SwimTogether Senior Feminino 01:36:05 +16:25 19:13

5 306 Julia Erviö Luxembourg Sharks Swimming 
Club

Senior Feminino 01:36:19 +16:38 19:16

6 288 Maryia Karaneuskaya Individual Senior Feminino 01:52:16 +32:36 22:27

7 201 Camila Neves Alhandra Sporting Club Senior Feminino 01:53:50 +34:10 22:46

Senior Masculino
1 325 José Lopes Sporting Clube de Braga Senior Masculino 01:02:51 12:34

2 319 Diogo Barbosa Nunes Seleção AN Norte de Portugal Senior Masculino 01:09:56 +07:05 13:59

3 243 David Baell Oliveras Flor Triatló Senior Masculino 01:38:20 +35:29 19:40

4 202 Diogo Rodrigues Alhandra Sporting Club Senior Masculino 01:43:41 +40:50 20:44

5 290 Jaime Olaortua Domingo Individual Senior Masculino 01:48:36 +45:45 21:43

6 256 Fabio Barros Grupo Desportivo Corticeiras Senior Masculino 02:00:35 +57:44 24:07
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 132 Tiago Filipe Campos Seleção AN Distrito de Santarém 01:55:34 11:33

2 134 Hugo Alberto Ribeiro Seleção AN Norte de Portugal 01:58:50 +03:16 11:53

3 157 Christof Wandratsch Individual 02:07:56 +12:22 12:48

4 117 GUILLERMO MATAS VELASCO Individual 02:08:46 +13:12 12:53

5 138 Fernando Tellez Swim Camp Getxo 02:13:27 +17:53 13:21

6 152 Fabienne Otto TSV Solingen 02:20:21 +24:47 14:02

7 123 Vitor Kunyk Lagoa Académico Clube 02:20:59 +25:25 14:06

8 54 Vania Soares Neves Associação Natação Minho 02:25:20 +29:46 14:32

9 106 Marcelo Dietrich Individual 02:27:59 +32:25 14:48

10 122 Mariana Coelho Santos Lagoa Académico Clube 02:29:53 +34:19 14:59

11 79 Jesús Gómez Ramos Cn Master Torrijos 02:30:43 +35:09 15:04

12 53 Carolina peixoto Associação Natação Minho 02:31:55 +36:21 15:11

13 153 IÑIGO OLIVARES BASEÑEZ UR IREKIAK GALEA 02:32:33 +36:59 15:15

14 51 Daniel Carlini Monteiro Associação dos Nadadores dos Estoris 02:33:32 +37:58 15:21

15 52 Guillherme Farais Associação dos Nadadores dos Estoris 02:33:33 +37:59 15:21

16 57 Fernando VAQUERO VÁZQUEZ Cambrils Club Natació 02:33:50 +38:16 15:23

17 124 Sergio Chiarandini Maniampana Roma 02:34:09 +38:35 15:25

18 156 Ivan Borissochkin World Class Almaty 02:37:01 +41:27 15:42

19 96 Louis Vanderdonckt Individual 02:38:16 +42:42 15:50

20 60 José Goes Ferreira Seleção da ANMadeira 02:41:15 +45:41 16:07

21 55 Joao Rocha Associação Natação Minho 02:41:26 +45:52 16:09

22 64 João Silva Clube Millennium BCP 02:41:28 +45:54 16:09

23 69 CARLA PATRICIA TELO Seleção da ANMadeira 02:41:41 +46:07 16:10

24 105 Lee Greatorex Individual 02:42:35 +47:01 16:16

25 102 DANIEL AVELAR Y GOMEZ Individual 02:43:30 +47:56 16:21

26 86 José Maria Miguel Núńez CN Swimfaster Salt 02:44:06 +48:32 16:25

27 78 EDUARDO COMINERO GARCIA Cn Master Torrijos 02:44:07 +48:33 16:25

28 61 Paulo Torres clube fluvial portuense 02:44:15 +48:41 16:25

29 116 Fons Artois Individual 02:44:40 +49:06 16:28

30 154 Philippe Martins UTT 02:46:50 +51:16 16:41

31 151 Hugo Cavaco SwimTogether 02:46:55 +51:21 16:41

32 110 Frederico Santos Individual 02:47:01 +51:27 16:42

33 109 Francisco Salazar Individual 02:50:06 +54:32 17:01

34 97 Sylvain Hannotte Individual 02:50:23 +54:49 17:02

35 63 Filipe Horta Clube Millennium BCP 02:50:47 +55:13 17:05

36 68 RICARDO ABREU CORREIA Clube Naval do Funchal 02:51:19 +55:45 17:08

37 144 Gabriel Silva SwimTogether 02:51:19 +55:45 17:08

38 129 João Mouta OutSystems Olímpico de Oeiras 02:51:25 +55:51 17:08

39 95 Daniel Marques Individual 02:51:32 +55:58 17:09

40 120 Marco Abreu Oliveira Juventude Atlântico Clube 02:53:52 +58:18 17:23

41 59 Catarina Andrade Alves Clube Desportivo Nacional 02:54:28 +58:54 17:27

42 147 Ellen Lucey SwimTogether 02:55:23 +59:49 17:32

Time Temperature Humidity 

Start 23.5ºC 87%09:00

End 26.1ºC 84%12:42
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

43 90 Aurélio Gois Grupo Desportivo Corticeiras 02:55:29 +59:55 17:33

44 66 SUSANNA PEZZINI Clube Naval do Funchal 02:55:30 +59:56 17:33

45 94 Christiaan Becker Individual 02:55:54 +01:00:20 17:35

46 121 Pedro Miguel Sousa Juventude Atlântico Clube 02:56:53 +01:01:19 17:41

47 75 ALBERTO LORENZO MARTIN Cn Master Torrijos 02:57:03 +01:01:29 17:42

48 74 NURIA CONSUEGRA ESTEBAN Cn Master Torrijos 02:57:04 +01:01:30 17:42

49 128 Fernando Coito OutSystems Olímpico de Oeiras 02:57:08 +01:01:34 17:43

50 85 Paula Molina Frias Cn Master Torrijos 02:57:09 +01:01:35 17:43

51 103 Davyd Hevorkyan Individual 02:58:48 +01:03:14 17:53

52 130 Mario Teofilo OutSystems Olímpico de Oeiras 02:59:46 +01:04:12 17:59

53 92 Barbara Cohen Individual 03:00:20 +01:04:46 18:02

54 107 Karen Roe Individual 03:01:19 +01:05:45 18:08

55 127 Bibiana Farias OutSystems Olímpico de Oeiras 03:01:34 +01:06:00 18:09

56 140 Filip Nowakowski SwimQ, I'M INSPIRATION 03:02:00 +01:06:26 18:12

57 93 Anton Kisten Individual 03:03:39 +01:08:05 18:22

58 80 JOSE CARLOS ROMERO GARCIA Cn Master Torrijos 03:04:32 +01:08:58 18:27

59 67 JOAO SOUSA GONCALVES Clube Naval do Funchal 03:05:00 +01:09:26 18:30

60 142 Juliana Silva SwimTogether 03:05:18 +01:09:44 18:32

61 112 Miguel San-Payo Individual 03:06:48 +01:11:14 18:41

62 143 Marcela Rozo SwimTogether 03:07:20 +01:11:46 18:44

63 149 MELINA MEDEL SwimTogether 03:08:49 +01:13:15 18:53

64 145 Joao Martins SwimTogether 03:09:06 +01:13:32 18:55

65 104 Dmitry Nikolaev Individual 03:09:28 +01:13:54 18:57

66 72 Guillermo Molina Frias Cn Master Torrijos 03:10:10 +01:14:36 19:01

67 148 Catarina Pinheiro da Cunha SwimTogether 03:12:03 +01:16:29 19:12

68 88 Jose Iñaki Hernandez Aznar GREDOS SAN DIEGO 03:12:36 +01:17:02 19:16

69 71 CELIA PASCUAL Cn Master Torrijos 03:14:20 +01:18:46 19:26

70 155 Vitor carvalho VIANA NATAÇÃO CLUBE 03:14:30 +01:18:56 19:27

71 65 Neville Suzman Clube Millennium BCP 03:14:56 +01:19:23 19:30

72 150 Rita Couto SwimTogether 03:15:56 +01:20:22 19:36

73 125 Leandro Da Silva Cruz Miler Team 03:19:23 +01:23:49 19:56

74 56 Donagh O'Sullivan Boru Triathlon Club 03:20:34 +01:25:00 20:03

75 113 Pedro Silva Individual 03:20:42 +01:25:08 20:04

76 62 Eduardo Ferreira Clube Millennium BCP 03:30:56 +01:35:22 21:06

77 135 Conny Brink SK Neptun 03:35:00 +01:39:26 21:30

78 136 Margareth Timossi Brink SK Neptun 03:35:01 +01:39:27 21:30

79 91 Catarina Marcelino GSC Grândola Sports Club 03:36:25 +01:40:51 21:38

80 114 Ana Rita Cardoso Individual 03:39:48 +01:44:14 21:59

81 118 Jamie Greatorex Individual 03:41:48 +01:46:14 22:11

82 115 Georgina Frost Individual 03:42:31 +01:46:57 22:15
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Start 23.5ºC 87%09:00

Time Temperature Humidity 

End 26.1ºC 84%12:42

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 122 Mariana Coelho Santos Lagoa Académico Clube Junior Feminino 02:29:53 14:59

2 53 Carolina peixoto Associação Natação Minho Junior Feminino 02:31:55 +02:01 15:11

Junior Masculino
1 123 Vitor Kunyk Lagoa Académico Clube Junior Masculino 02:20:59 14:06

Master 30 Feminino
1 54 Vania Soares Neves Associação Natação Minho Master 30 Feminino 02:25:20 14:32

2 66 SUSANNA PEZZINI Clube Naval do Funchal Master 30 Feminino 02:55:30 +30:10 17:33

3 92 Barbara Cohen Individual Master 30 Feminino 03:00:20 +35:00 18:02

4 142 Juliana Silva SwimTogether Master 30 Feminino 03:05:18 +39:58 18:32

5 143 Marcela Rozo SwimTogether Master 30 Feminino 03:07:20 +42:00 18:44

6 71 CELIA PASCUAL Cn Master Torrijos Master 30 Feminino 03:14:20 +49:00 19:26

Master 30 Masculino
1 134 Hugo Alberto Ribeiro Seleção AN Norte de Portugal Master 30 Masculino 01:58:50 11:53

2 156 Ivan Borissochkin World Class Almaty Master 30 Masculino 02:37:01 +38:10 15:42

3 96 Louis Vanderdonckt Individual Master 30 Masculino 02:38:16 +39:26 15:50

4 97 Sylvain Hannotte Individual Master 30 Masculino 02:50:23 +51:32 17:02

5 144 Gabriel Silva SwimTogether Master 30 Masculino 02:51:19 +52:29 17:08

6 95 Daniel Marques Individual Master 30 Masculino 02:51:32 +52:42 17:09

7 94 Christiaan Becker Individual Master 30 Masculino 02:55:54 +57:04 17:35

8 93 Anton Kisten Individual Master 30 Masculino 03:03:39 +01:04:48 18:22

9 67 JOAO SOUSA GONCALVES Clube Naval do Funchal Master 30 Masculino 03:05:00 +01:06:10 18:30

10 72 Guillermo Molina Frias Cn Master Torrijos Master 30 Masculino 03:10:10 +01:11:20 19:01

11 125 Leandro Da Silva Cruz Miler Team Master 30 Masculino 03:19:23 +01:20:32 19:56

Master 40 Feminino
1 59 Catarina Andrade Alves Clube Desportivo Nacional Master 40 Feminino 02:54:28 17:27

2 74 NURIA CONSUEGRA ESTEBAN Cn Master Torrijos Master 40 Feminino 02:57:04 +02:35 17:42

3 127 Bibiana Farias OutSystems Olímpico de Oeiras Master 40 Feminino 03:01:34 +07:05 18:09
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10K

Madeira Island Ultra Swim
Funchal, PT

10-September-2022

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Master 40 Masculino
1 106 Marcelo Dietrich Individual Master 40 Masculino 02:27:59 14:48

2 51 Daniel Carlini Monteiro Associação dos Nadadores dos 
Estoris

Master 40 Masculino 02:33:32 +05:33 15:21

3 57 Fernando VAQUERO VÁZQUEZ Cambrils Club Natació Master 40 Masculino 02:33:50 +05:51 15:23

4 105 Lee Greatorex Individual Master 40 Masculino 02:42:35 +14:36 16:16

5 102 DANIEL AVELAR Y GOMEZ Individual Master 40 Masculino 02:43:30 +15:31 16:21

6 86 José Maria Miguel Núńez CN Swimfaster Salt Master 40 Masculino 02:44:06 +16:07 16:25

7 68 RICARDO ABREU CORREIA Clube Naval do Funchal Master 40 Masculino 02:51:19 +23:20 17:08

8 129 João Mouta OutSystems Olímpico de Oeiras Master 40 Masculino 02:51:25 +23:25 17:08

9 120 Marco Abreu Oliveira Juventude Atlântico Clube Master 40 Masculino 02:53:52 +25:53 17:23

10 90 Aurélio Gois Grupo Desportivo Corticeiras Master 40 Masculino 02:55:29 +27:30 17:33

11 121 Pedro Miguel Sousa Juventude Atlântico Clube Master 40 Masculino 02:56:53 +28:54 17:41

12 75 ALBERTO LORENZO MARTIN Cn Master Torrijos Master 40 Masculino 02:57:03 +29:04 17:42

13 128 Fernando Coito OutSystems Olímpico de Oeiras Master 40 Masculino 02:57:08 +29:09 17:43

14 103 Davyd Hevorkyan Individual Master 40 Masculino 02:58:48 +30:49 17:53

15 130 Mario Teofilo OutSystems Olímpico de Oeiras Master 40 Masculino 02:59:46 +31:47 17:59

16 145 Joao Martins SwimTogether Master 40 Masculino 03:09:06 +41:07 18:55

17 104 Dmitry Nikolaev Individual Master 40 Masculino 03:09:28 +41:29 18:57

18 88 Jose Iñaki Hernandez Aznar GREDOS SAN DIEGO Master 40 Masculino 03:12:36 +44:37 19:16

19 62 Eduardo Ferreira Clube Millennium BCP Master 40 Masculino 03:30:56 +01:02:57 21:06

20 135 Conny Brink SK Neptun Master 40 Masculino 03:35:00 +01:07:01 21:30

Master 50 Feminino
1 69 CARLA PATRICIA TELO Seleção da ANMadeira Master 50 Feminino 02:41:41 16:10

2 147 Ellen Lucey SwimTogether Master 50 Feminino 02:55:23 +13:41 17:32

3 107 Karen Roe Individual Master 50 Feminino 03:01:19 +19:38 18:08

4 136 Margareth Timossi Brink SK Neptun Master 50 Feminino 03:35:01 +53:19 21:30

Master 50 Masculino
1 157 Christof Wandratsch Individual Master 50 Masculino 02:07:56 12:48

2 79 Jesús Gómez Ramos Cn Master Torrijos Master 50 Masculino 02:30:43 +22:46 15:04

3 153 IÑIGO OLIVARES BASEÑEZ UR IREKIAK GALEA Master 50 Masculino 02:32:33 +24:36 15:15

4 124 Sergio Chiarandini Maniampana Roma Master 50 Masculino 02:34:09 +26:12 15:25

5 60 José Goes Ferreira Seleção da ANMadeira Master 50 Masculino 02:41:15 +33:18 16:07

6 64 João Silva Clube Millennium BCP Master 50 Masculino 02:41:28 +33:31 16:09

7 78 EDUARDO COMINERO GARCIA Cn Master Torrijos Master 50 Masculino 02:44:07 +36:11 16:25

8 154 Philippe Martins UTT Master 50 Masculino 02:46:50 +38:53 16:41

9 110 Frederico Santos Individual Master 50 Masculino 02:47:01 +39:04 16:42

10 109 Francisco Salazar Individual Master 50 Masculino 02:50:06 +42:09 17:01

11 63 Filipe Horta Clube Millennium BCP Master 50 Masculino 02:50:47 +42:50 17:05

12 80 JOSE CARLOS ROMERO GARCIA Cn Master Torrijos Master 50 Masculino 03:04:32 +56:35 18:27

13 155 Vitor carvalho VIANA NATAÇÃO CLUBE Master 50 Masculino 03:14:30 +01:06:33 19:27
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14 65 Neville Suzman Clube Millennium BCP Master 50 Masculino 03:14:56 +01:07:00 19:30

15 56 Donagh O'Sullivan Boru Triathlon Club Master 50 Masculino 03:20:34 +01:12:37 20:03

Master 60 Masculino
1 138 Fernando Tellez Swim Camp Getxo Master 60 Masculino 02:13:27 13:21

2 61 Paulo Torres clube fluvial portuense Master 60 Masculino 02:44:15 +30:47 16:25

3 112 Miguel San-Payo Individual Master 60 Masculino 03:06:48 +53:21 18:41

4 113 Pedro Silva Individual Master 60 Masculino 03:20:42 +01:07:14 20:04

Senior Feminino
1 152 Fabienne Otto TSV Solingen Senior Feminino 02:20:21 14:02

2 85 Paula Molina Frias Cn Master Torrijos Senior Feminino 02:57:09 +36:48 17:43

3 149 MELINA MEDEL SwimTogether Senior Feminino 03:08:49 +48:27 18:53

4 148 Catarina Pinheiro da Cunha SwimTogether Senior Feminino 03:12:03 +51:42 19:12

5 150 Rita Couto SwimTogether Senior Feminino 03:15:56 +55:34 19:36

6 91 Catarina Marcelino GSC Grândola Sports Club Senior Feminino 03:36:25 +01:16:03 21:38

7 114 Ana Rita Cardoso Individual Senior Feminino 03:39:48 +01:19:27 21:59

8 115 Georgina Frost Individual Senior Feminino 03:42:31 +01:22:09 22:15

Senior Masculino
1 132 Tiago Filipe Campos Seleção AN Distrito de Santarém Senior Masculino 01:55:34 11:33

2 117 GUILLERMO MATAS VELASCO Individual Senior Masculino 02:08:46 +13:11 12:53

3 52 Guillherme Farais Associação dos Nadadores dos 
Estoris

Senior Masculino 02:33:33 +37:58 15:21

4 55 Joao Rocha Associação Natação Minho Senior Masculino 02:41:26 +45:51 16:09

5 116 Fons Artois Individual Senior Masculino 02:44:40 +49:05 16:28

6 151 Hugo Cavaco SwimTogether Senior Masculino 02:46:55 +51:20 16:41

7 140 Filip Nowakowski SwimQ, I'M INSPIRATION Senior Masculino 03:02:00 +01:06:25 18:12

8 118 Jamie Greatorex Individual Senior Masculino 03:41:48 +01:46:14 22:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 10-Sep-2022 20:04
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 420 Tiago Filipe Campos Seleção AN Distrito de Santarém 35:12.1 10:03

2 421 Hugo Alberto Ribeiro Seleção AN Norte de Portugal 35:58.5 +00:47 10:17

3 455 José Lopes Sporting Clube de Braga 36:47.1 +01:35 10:31

4 427 João Maria Sousa Associação Natação Minho 39:27.4 +04:15 11:16

5 412 Gonçalo Gualberto Barbara Lagoa Académico Clube 40:51.2 +05:39 11:40

6 432 Gustavo Pires Marques Clube União 1919 40:54.2 +05:42 11:41

7 460 Joao Luis Serra Clube de Instucao e Recreio do Laranjeiro 41:15.3 +06:03 11:47

8 405 Alexandre Ramos Gonçalves COLÉGIO EFANOR 41:22.7 +06:11 11:49

9 410 Afonso Martin Gouveia FC Ferreiras / AlgarExperience 41:29.5 +06:18 11:51

10 407 Joana Francisca Rodrigues Seleção ANCoimbra 42:08.8 +06:57 12:03

11 444 Francisco Araújo Silva Grupo Desportivo de Natação de Famalicão 43:18.5 +08:07 12:22

12 422 Rita Sofia Nunes Seleção AN Norte de Portugal 43:40.2 +08:28 12:29

13 415 Maria Teresa Luiz Lagoa Académico Clube 43:43.4 +08:31 12:30

14 452 Daniela Magalhaes Lopes Seleção AN Norte de Portugal 43:43.6 +08:32 12:30

15 408 Matilde Alves Florêncio Seleção ANCoimbra 43:45.7 +08:34 12:30

16 417 Mariana Coelho Santos Lagoa Académico Clube 44:49.2 +09:37 12:48

17 416 Vitor Kunyk Lagoa Académico Clube 44:49.3 +09:37 12:48

18 443 Tiago Mendes Costa Grupo Desportivo de Natação de Famalicão 45:31.3 +10:19 13:00

19 445 Tomás Mendes Costa Grupo Desportivo de Natação de Famalicão 45:34.0 +10:22 13:01

20 496 JOAO PEDRO SOUSA Seleção ANMadeira 45:51.1 +10:39 13:06

21 457 vania Soares Neves Associação Natação Minho 45:57.3 +10:45 13:08

22 414 Miguel Lourenço Velhinho Lagoa Académico Clube 45:57.5 +10:46 13:08

23 442 João Rodrigues Grupo Desportivo de Natação de Famalicão 45:58.7 +10:47 13:08

24 484 Paolo Barbon Clube Desportivo Nacional 45:59.5 +10:48 13:08

25 418 Rebecca Correia Francis Lagoa Académico Clube 46:02.1 +10:50 13:09

26 406 Helena Nunes Rodrigues Seleção ANCoimbra 46:06.4 +10:54 13:10

27 471 Bruno Miguel Fonseca Salesianos 46:13.4 +11:01 13:12

28 402 Joao Pedro Rocha Associação Natação Minho 46:35.6 +11:24 13:19

29 413 Mia Alena Werum Lagoa Académico Clube 46:44.2 +11:32 13:21

30 431 JOANA FRANCISCA SOUSA Seleção ANMadeira 49:13.6 +14:02 14:04

31 438 Ana Carolina Cruz Grupo Desportivo de Natação de Famalicão 49:14.8 +14:03 14:04

32 530 ANDRÉ FERREIRA DOS SANTOS SwimTogether 50:10.3 +14:58 14:20

33 449 Afonso Miguel Oliveira Juventude Atlântico Clube 51:29.1 +16:17 14:43

34 450 Diogo Basílio Alves Juventude Atlântico Clube 51:29.7 +16:18 14:43

35 404 Daniela Silva Ligeiro Associação Natação Minho 51:35.4 +16:23 14:44

36 463 João Manuel Silva Clube Millennium BCP 51:35.6 +16:24 14:44

37 423 mariana brochado VIANA NATAÇÃO CLUBE 51:39.9 +16:28 14:46

38 458 Ana Sofia Gervásio Atlético Clube de Montemor-o-Novo 51:55.6 +16:44 14:50

39 483 Vítor Diogo Moura Clube Desportivo Nacional 52:56.8 +17:45 15:08

40 403 Rita Cunha Gomes Associação Natação Minho 53:24.4 +18:12 15:16

41 435 Carolina Abreu Boulhosa Grupo Desportivo Corticeiras 55:31.6 +20:20 15:52

42 439 Ana Castro Silva Grupo Desportivo de Natação de Famalicão 55:33.6 +20:22 15:52

Time Temperature Humidity 

Start 25ºC 91%10:00

End 25ºC 91%13:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 11-Sep-2022 14:24
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Madeira Island Ultra Swim
Funchal, PT
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

43 466 Francisco Barros Futebol clube do Porto 55:37.5 +20:26 15:54

44 441 Rita Marques Soares Grupo Desportivo de Natação de Famalicão 56:03.7 +20:52 16:01

45 440 Beatriz Coentrão Grupo Desportivo de Natação de Famalicão 56:04.1 +20:52 16:01

46 479 Hugo Afonso Sporting Clube de Portugal 56:08.5 +20:57 16:02

47 515 Joaquim Fernandes Grupo Desportivo Corticeiras 56:15.0 +21:03 16:04

48 409 Carolina Domingos Sousa FC Ferreiras / AlgarExperience 56:17.0 +21:05 16:05

49 511 Aurélio Davide Gois Grupo Desportivo Corticeiras 56:20.2 +21:08 16:06

50 472 João Filipe Romão Lagoa Académico Clube 56:23.1 +21:11 16:07

51 518 David Ennes Individual 56:45.8 +21:34 16:13

52 446 Simão Gomes Morgado Individual 57:18.0 +22:06 16:22

53 513 Duarte Andrade Grupo Desportivo Corticeiras 57:21.3 +22:09 16:23

54 419 Levi Daniel da Silva Nascimento o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 57:39.5 +22:28 16:28

55 462 Helena Sofia Marques Clube Millennium BCP 59:38.1 +24:26 17:02

56 512 Marco Teixeira Grupo Desportivo Corticeiras 59:43.0 +24:31 17:04

57 447 Natasza Sowinska Individual 01:01:30.5 +26:19 17:34

58 434 Rodrigo Melim Dias Ginasio Clube de Porto Santo 01:01:34.5 +26:23 17:36

59 411 João Alpendre Individual 01:01:48.7 +26:37 17:40

60 470 Mario Araujo Melo Individual 01:02:02.4 +26:50 17:44

61 436 Fabio Nunes Grupo Desportivo Corticeiras 01:02:12.8 +27:01 17:47

62 461 Armando João Costa Clube Desportivo Feirense (CDF) 01:02:31.8 +27:20 17:52

63 465 Marta Sofia Moreira da Costa Futebol clube do Porto 01:03:09.6 +27:58 18:03

64 494 JOAO SOUSA GONCALVES Clube Naval do Funchal 01:03:49.6 +28:38 18:14

65 469 Paolo Sarvia Individual 01:04:07.0 +28:55 18:19

66 475 David Alexandre Costa Baptista o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 01:04:09.6 +28:58 18:20

67 456 Diogo Rodrigues Serra Alhandra Sporting Club 01:05:08.2 +29:56 18:37

68 459 Sara Colaço Clube de Campismo Luz e Vida 01:05:22.6 +30:11 18:41

69 492 Neville Suzman Clube Millennium BCP 01:05:40.1 +30:28 18:46

70 487 Osvaldo Roseira Mateus Clube Desportivo Nacional 01:07:44.8 +32:33 19:21

71 506 Gonçalo Silva Grupo Desportivo Corticeiras 01:07:45.3 +32:33 19:22

72 525 Hugo Martins Juventude Atlântico Clube 01:08:11.2 +32:59 19:29

73 533 Carol Horowitz SwimTogether 01:08:31.4 +33:19 19:35

74 478 Joao Castro Teixeira Sindicato Função Pública 01:08:34.6 +33:23 19:36

75 490 Eduardo Ferreira Clube Millennium BCP 01:08:59.2 +33:47 19:43

76 474 Carlo Barata Correia Masters de Almada 01:09:09.3 +33:57 19:46

77 425 Carlos Porto Sport Alges e Dafundo 01:10:03.5 +34:52 20:01

78 532 Guila Muir SwimTogether 01:10:07.1 +34:55 20:02

79 424 Camila Neves Alhandra Sporting Club 01:11:00.6 +35:49 20:17

80 464 Paulo Brito Escola Desportiva de Viana 01:11:02.2 +35:50 20:18

81 537 Conny Brink SK Neptun 01:11:18.3 +36:06 20:22

82 536 Margareth Timossi Brink SK Neptun 01:11:18.5 +36:07 20:22

83 526 Miguel Mendonça Passos Juventude Atlântico Clube 01:11:27.4 +36:15 20:25

84 519 José Mello Individual 01:12:04.0 +36:52 20:35

85 467 Catarina Marcelino GSC Grândola Sports Club 01:12:04.5 +36:53 20:36

86 521 Ronaldo Santos Juventude Atlântico Clube 01:12:18.9 +37:07 20:40

87 500 JUAN FERNANDEZ SEBASTIAN Cn Master Torrijos 01:12:32.0 +37:20 20:43

88 499 LAURA MONTERO CARRERAS Cn Master Torrijos 01:12:32.8 +37:21 20:44

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 11-Sep-2022 14:24
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Madeira Island Ultra Swim
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

89 520 Diogo Freitas Juventude Atlântico Clube 01:12:48.9 +37:37 20:48

90 531 Claudia Silva SwimTogether 01:14:25.0 +39:13 21:16

91 509 Vania Alves Rodrigues Grupo Desportivo Corticeiras 01:14:55.3 +39:43 21:24

92 517 lech sowinski Individual 01:16:23.5 +41:12 21:50

93 437 Livramento Goncalves Santos Grupo Desportivo Corticeiras 01:16:28.3 +41:16 21:51

94 524 Sara Cabral Fernandes Juventude Atlântico Clube 01:17:26.4 +42:14 22:08

95 507 Vitor Vieira Grupo Desportivo Corticeiras 01:17:58.5 +42:47 22:17

96 473 Maria Madalena Caninas Masters de Almada 01:18:08.1 +42:56 22:19

97 476 Hans Dieter Thiemann o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 01:19:34.8 +44:23 22:44

98 505 Eduardo Teles Grupo Desportivo Corticeiras 01:20:34.7 +45:23 23:01

99 510 Marla Vieira Grupo Desportivo Corticeiras 01:20:38.9 +45:27 23:03

100 534 Vanessa Pereira VIANA NATAÇÃO CLUBE 01:21:25.4 +46:13 23:16

101 486 Leonardo Assis Ferreira Clube Desportivo Nacional 01:22:51.7 +47:40 23:41

102 523 Délia Graça Nunes Juventude Atlântico Clube 01:23:04.6 +47:53 23:44

103 485 Andreia Patrícia João Clube Desportivo Nacional 01:23:31.3 +48:19 23:52

104 477 João Carlos Ventura do Nascimento o2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 01:23:38.8 +48:27 23:54

105 495 RICARDO ABREU CORREIA Clube Naval do Funchal 01:24:55.6 +49:44 24:16

106 488 Ana Paula Barreto Clube Desportivo Nacional 01:25:47.1 +50:35 24:31

107 489 Arnaldo Silva Martins clube fluvial portuense 01:27:14.3 +52:02 24:56

108 426 Odilia Pedras Associação Desportiva Galomar 01:29:00.5 +53:49 25:26

109 508 Joana Alves Grupo Desportivo Corticeiras 01:29:11.0 +53:59 25:29

110 498 Wellington Rocha Bezerra Clube Naval do Funchal 01:30:25.7 +55:14 25:50

111 535 Cristina Pascoal VIANA NATAÇÃO CLUBE 01:31:26.0 +56:14 26:07

112 482 Neusa Weber Capão da Canoa Futebol Clube 01:31:32.6 +56:21 26:09

113 468 CARLA ALEXANDRA COSTA 
CASTRO Individual 01:31:35.8 +56:24 26:10

114 480 vitor carvalho VIANA NATAÇÃO CLUBE 01:31:37.5 +56:26 26:11

115 514 Joaquim Silva Grupo Desportivo Corticeiras 01:31:51.1 +56:39 26:15

116 528 Carolina Oliveira Sinpol RR 01:31:53.7 +56:42 26:15

117 516 Maria Vazhina Individual 01:53:57.2 +01:18:45 32:34

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 11-Sep-2022 14:24
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Start 25ºC 91%10:00

Time Temperature Humidity 

End 25ºC 91%13:00

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

AA+20 Feminino
1 435 Carolina Abreu Boulhosa Grupo Desportivo Corticeiras AA+20 Feminino 55:31.6 15:52

2 424 Camila Neves Alhandra Sporting Club AA+20 Feminino 01:11:00.6 +15:28 20:17

3 536 Margareth Timossi Brink SK Neptun AA+20 Feminino 01:11:18.5 +15:46 20:22

4 426 Odilia Pedras Associação Desportiva Galomar AA+20 Feminino 01:29:00.5 +33:28 25:26

AA+20 Masculino
1 420 Tiago Filipe Campos Seleção AN Distrito de Santarém AA+20 Masculino 35:12.1 10:03

2 421 Hugo Alberto Ribeiro Seleção AN Norte de Portugal AA+20 Masculino 35:58.5 +00:46 10:17

3 455 José Lopes Sporting Clube de Braga AA+20 Masculino 36:47.1 +01:35 10:31

4 412 Gonçalo Gualberto Barbara Lagoa Académico Clube AA+20 Masculino 40:51.2 +05:39 11:40

5 402 Joao Pedro Rocha Associação Natação Minho AA+20 Masculino 46:35.6 +11:23 13:19

6 446 Simão Gomes Morgado Individual AA+20 Masculino 57:18.0 +22:05 16:22

7 419 Levi Daniel da Silva Nascimento o2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão AA+20 Masculino 57:39.5 +22:27 16:28

8 411 João Alpendre Individual AA+20 Masculino 01:01:48.7 +26:36 17:40

9 436 Fabio Nunes Grupo Desportivo Corticeiras AA+20 Masculino 01:02:12.8 +27:00 17:47

10 537 Conny Brink SK Neptun AA+20 Masculino 01:11:18.3 +36:06 20:22

AA1415 Feminino
1 413 Mia Alena Werum Lagoa Académico Clube AA1415 Feminino 46:44.2 13:21

2 438 Ana Carolina Cruz Grupo Desportivo de Natação de 
Famalicão AA1415 Feminino 49:14.8 +02:30 14:04

3 403 Rita Cunha Gomes Associação Natação Minho AA1415 Feminino 53:24.4 +06:40 15:16

4 439 Ana Castro Silva Grupo Desportivo de Natação de 
Famalicão AA1415 Feminino 55:33.6 +08:49 15:52

5 441 Rita Marques Soares Grupo Desportivo de Natação de 
Famalicão AA1415 Feminino 56:03.7 +09:19 16:01

6 440 Beatriz Coentrão Grupo Desportivo de Natação de 
Famalicão AA1415 Feminino 56:04.1 +09:19 16:01

7 409 Carolina Domingos Sousa FC Ferreiras / AlgarExperience AA1415 Feminino 56:17.0 +09:32 16:05

AA15 Masculino

1 443 Tiago Mendes Costa Grupo Desportivo de Natação de 
Famalicão AA15 Masculino 45:31.3 13:00

2 414 Miguel Lourenço Velhinho Lagoa Académico Clube AA15 Masculino 45:57.5 +00:26 13:08

3 442 João Rodrigues Grupo Desportivo de Natação de 
Famalicão AA15 Masculino 45:58.7 +00:27 13:08

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 5 generate 11-Sep-2022 14:25
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4 449 Afonso Miguel Oliveira Juventude Atlântico Clube AA15 Masculino 51:29.1 +05:57 14:43

5 450 Diogo Basílio Alves Juventude Atlântico Clube AA15 Masculino 51:29.7 +05:58 14:43

6 434 Rodrigo Melim Dias Ginasio Clube de Porto Santo AA15 Masculino 01:01:34.5 +16:03 17:36

AA1617 Feminino
1 422 Rita Sofia Nunes Seleção AN Norte de Portugal AA1617 Feminino 43:40.2 12:29

2 415 Maria Teresa Luiz Lagoa Académico Clube AA1617 Feminino 43:43.4 +00:03 12:30

3 452 Daniela Magalhaes Lopes Seleção AN Norte de Portugal AA1617 Feminino 43:43.6 +00:03 12:30

4 423 mariana brochado VIANA NATAÇÃO CLUBE AA1617 Feminino 51:39.9 +07:59 14:46

5 447 Natasza Sowinska Individual AA1617 Feminino 01:01:30.5 +17:50 17:34

AA1617 Masculino
1 427 João Maria Sousa Associação Natação Minho AA1617 Masculino 39:27.4 11:16

2 405 Alexandre Ramos Gonçalves COLÉGIO EFANOR AA1617 Masculino 41:22.7 +01:55 11:49

3 410 Afonso Martin Gouveia FC Ferreiras / AlgarExperience AA1617 Masculino 41:29.5 +02:02 11:51

4 444 Francisco Araújo Silva Grupo Desportivo de Natação de 
Famalicão AA1617 Masculino 43:18.5 +03:51 12:22

5 416 Vitor Kunyk Lagoa Académico Clube AA1617 Masculino 44:49.3 +05:21 12:48

6 445 Tomás Mendes Costa Grupo Desportivo de Natação de 
Famalicão AA1617 Masculino 45:34.0 +06:06 13:01

AA1819 Feminino
1 407 Joana Francisca Rodrigues Seleção ANCoimbra AA1819 Feminino 42:08.8 12:03

2 408 Matilde Alves Florêncio Seleção ANCoimbra AA1819 Feminino 43:45.7 +01:36 12:30

3 417 Mariana Coelho Santos Lagoa Académico Clube AA1819 Feminino 44:49.2 +02:40 12:48

4 418 Rebecca Correia Francis Lagoa Académico Clube AA1819 Feminino 46:02.1 +03:53 13:09

5 406 Helena Nunes Rodrigues Seleção ANCoimbra AA1819 Feminino 46:06.4 +03:57 13:10

6 431 JOANA FRANCISCA SOUSA Seleção ANMadeira AA1819 Feminino 49:13.6 +07:04 14:04

7 404 Daniela Silva Ligeiro Associação Natação Minho AA1819 Feminino 51:35.4 +09:26 14:44

AA1819 Masculino
1 432 Gustavo Pires Marques Clube União 1919 AA1819 Masculino 40:54.2 11:41

Master A Feminino

1 458 Ana Sofia Gervásio Atlético Clube de Montemor-o-
Novo

Master A Feminino 51:55.6 14:50

2 467 Catarina Marcelino GSC Grândola Sports Club Master A Feminino 01:12:04.5 +20:08 20:36

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 5 generate 11-Sep-2022 14:25
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Master A Masculino

1 460 Joao Luis Serra Clube de Instucao e Recreio do 
Laranjeiro

Master A Masculino 41:15.3 11:47

2 530 ANDRÉ FERREIRA DOS SANTOS SwimTogether Master A Masculino 50:10.3 +08:54 14:20

3 456 Diogo Rodrigues Serra Alhandra Sporting Club Master A Masculino 01:05:08.2 +23:52 18:37

4 521 Ronaldo Santos Juventude Atlântico Clube Master A Masculino 01:12:18.9 +31:03 20:40

5 520 Diogo Freitas Juventude Atlântico Clube Master A Masculino 01:12:48.9 +31:33 20:48

Master B Feminino
1 457 vania Soares Neves Associação Natação Minho Master B Feminino 45:57.3 13:08

Master B Masculino
1 483 Vítor Diogo Moura Clube Desportivo Nacional Master B Masculino 52:56.8 15:08

2 494 JOAO SOUSA GONCALVES Clube Naval do Funchal Master B Masculino 01:03:49.6 +10:52 18:14

Master C Feminino
1 516 Maria Vazhina Individual Master C Feminino 01:53:57.2 32:34

Master C Masculino
1 484 Paolo Barbon Clube Desportivo Nacional Master C Masculino 45:59.5 13:08

2 506 Gonçalo Silva Grupo Desportivo Corticeiras Master C Masculino 01:07:45.3 +21:45 19:22

3 507 Vitor Vieira Grupo Desportivo Corticeiras Master C Masculino 01:17:58.5 +31:58 22:17

4 505 Eduardo Teles Grupo Desportivo Corticeiras Master C Masculino 01:20:34.7 +34:35 23:01

Master D Feminino
1 499 LAURA MONTERO CARRERAS Cn Master Torrijos Master D Feminino 01:12:32.8 20:44

2 509 Vania Alves Rodrigues Grupo Desportivo Corticeiras Master D Feminino 01:14:55.3 +02:22 21:24

3 534 Vanessa Pereira VIANA NATAÇÃO CLUBE Master D Feminino 01:21:25.4 +08:52 23:16

4 485 Andreia Patrícia João Clube Desportivo Nacional Master D Feminino 01:23:31.3 +10:58 23:52

5 508 Joana Alves Grupo Desportivo Corticeiras Master D Feminino 01:29:11.0 +16:38 25:29

6 528 Carolina Oliveira Sinpol RR Master D Feminino 01:31:53.7 +19:20 26:15

Master D Masculino
1 464 Paulo Brito Escola Desportiva de Viana Master D Masculino 01:11:02.2 20:18

2 500 JUAN FERNANDEZ SEBASTIAN Cn Master Torrijos Master D Masculino 01:12:32.0 +01:29 20:43

3 517 lech sowinski Individual Master D Masculino 01:16:23.5 +05:21 21:50

4 437 Livramento Goncalves Santos Grupo Desportivo Corticeiras Master D Masculino 01:16:28.3 +05:26 21:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 5 generate 11-Sep-2022 14:25
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5 486 Leonardo Assis Ferreira Clube Desportivo Nacional Master D Masculino 01:22:51.7 +11:49 23:41

6 495 RICARDO ABREU CORREIA Clube Naval do Funchal Master D Masculino 01:24:55.6 +13:53 24:16

Master E Feminino
1 462 Helena Sofia Marques Clube Millennium BCP Master E Feminino 59:38.1 17:02

2 459 Sara Colaço Clube de Campismo Luz e Vida Master E Feminino 01:05:22.6 +05:44 18:41

3 524 Sara Cabral Fernandes Juventude Atlântico Clube Master E Feminino 01:17:26.4 +17:48 22:08

4 510 Marla Vieira Grupo Desportivo Corticeiras Master E Feminino 01:20:38.9 +21:00 23:03

5 523 Délia Graça Nunes Juventude Atlântico Clube Master E Feminino 01:23:04.6 +23:26 23:44

6 535 Cristina Pascoal VIANA NATAÇÃO CLUBE Master E Feminino 01:31:26.0 +31:47 26:07

7 468 CARLA ALEXANDRA COSTA 
CASTRO Individual Master E Feminino 01:31:35.8 +31:57 26:10

Master E Masculino
1 496 JOAO PEDRO SOUSA Seleção ANMadeira Master E Masculino 45:51.1 13:06

2 471 Bruno Miguel Fonseca Salesianos Master E Masculino 46:13.4 +00:22 13:12

3 479 Hugo Afonso Sporting Clube de Portugal Master E Masculino 56:08.5 +10:17 16:02

4 511 Aurélio Davide Gois Grupo Desportivo Corticeiras Master E Masculino 56:20.2 +10:29 16:06

5 472 João Filipe Romão Lagoa Académico Clube Master E Masculino 56:23.1 +10:31 16:07

6 512 Marco Teixeira Grupo Desportivo Corticeiras Master E Masculino 59:43.0 +13:51 17:04

7 475 David Alexandre Costa Baptista o2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master E Masculino 01:04:09.6 +18:18 18:20

8 487 Osvaldo Roseira Mateus Clube Desportivo Nacional Master E Masculino 01:07:44.8 +21:53 19:21

9 525 Hugo Martins Juventude Atlântico Clube Master E Masculino 01:08:11.2 +22:20 19:29

10 490 Eduardo Ferreira Clube Millennium BCP Master E Masculino 01:08:59.2 +23:08 19:43

11 526 Miguel Mendonça Passos Juventude Atlântico Clube Master E Masculino 01:11:27.4 +25:36 20:25

Master F Feminino
1 465 Marta Sofia Moreira da Costa Futebol clube do Porto Master F Feminino 01:03:09.6 18:03

2 531 Claudia Silva SwimTogether Master F Feminino 01:14:25.0 +11:15 21:16

Master F Masculino
1 466 Francisco Barros Futebol clube do Porto Master F Masculino 55:37.5 15:54

2 513 Duarte Andrade Grupo Desportivo Corticeiras Master F Masculino 57:21.3 +01:43 16:23

Master G Feminino
1 473 Maria Madalena Caninas Masters de Almada Master G Feminino 01:18:08.1 22:19

2 488 Ana Paula Barreto Clube Desportivo Nacional Master G Feminino 01:25:47.1 +07:39 24:31
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Master G Masculino
1 463 João Manuel Silva Clube Millennium BCP Master G Masculino 51:35.6 14:44

2 518 David Ennes Individual Master G Masculino 56:45.8 +05:10 16:13

3 461 Armando João Costa Clube Desportivo Feirense (CDF) Master G Masculino 01:02:31.8 +10:56 17:52

4 492 Neville Suzman Clube Millennium BCP Master G Masculino 01:05:40.1 +14:04 18:46

5 476 Hans Dieter Thiemann o2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master G Masculino 01:19:34.8 +27:59 22:44

6 477 João Carlos Ventura do Nascimento o2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master G Masculino 01:23:38.8 +32:03 23:54

7 480 vitor carvalho VIANA NATAÇÃO CLUBE Master G Masculino 01:31:37.5 +40:01 26:11

8 514 Joaquim Silva Grupo Desportivo Corticeiras Master G Masculino 01:31:51.1 +40:15 26:15

Master H Feminino
1 482 Neusa Weber Capão da Canoa Futebol Clube Master H Feminino 01:31:32.6 26:09

Master H Masculino
1 515 Joaquim Fernandes Grupo Desportivo Corticeiras Master H Masculino 56:15.0 16:04

2 469 Paolo Sarvia Individual Master H Masculino 01:04:07.0 +07:51 18:19

3 478 Joao Castro Teixeira Sindicato Função Pública Master H Masculino 01:08:34.6 +12:19 19:36

4 489 Arnaldo Silva Martins clube fluvial portuense Master H Masculino 01:27:14.3 +30:59 24:56

5 498 Wellington Rocha Bezerra Clube Naval do Funchal Master H Masculino 01:30:25.7 +34:10 25:50

Master I Feminino
1 532 Guila Muir SwimTogether Master I Feminino 01:10:07.1 20:02

Master J Feminino
1 533 Carol Horowitz SwimTogether Master J Feminino 01:08:31.4 19:35

Master J Masculino
1 470 Mario Araujo Melo Individual Master J Masculino 01:02:02.4 17:44

2 474 Carlo Barata Correia Masters de Almada Master J Masculino 01:09:09.3 +07:06 19:46

3 425 Carlos Porto Sport Alges e Dafundo Master J Masculino 01:10:03.5 +08:01 20:01

4 519 José Mello Individual Master J Masculino 01:12:04.0 +10:01 20:35
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 608 Massimo Grisenti Buonconsiglio Nuoto Trento 16:16.8 -

2 819 Diogo Barbosa Nunes Seleção AN Norte de Portugal 16:48.6 +00:32 -

3 743 Afonso Martim Pais Gouveia FC Ferreiras / AlgarExperience 17:24.2 +01:07 -

4 648 RODRIGO REIS RODRIGUES Clube Desportivo São Roque 17:24.5 +01:08 -

5 818 Rodrigo Costa Borges Seleção AN Norte de Portugal 17:29.3 +01:12 -

6 625 Luís Galvão Galvão Clube Desportivo Nacional 17:42.9 +01:26 -

7 733 DIOGO HENRIQUE FERNANDES Clube Naval do Funchal 18:41.7 +02:25 -

8 606 Carolina peixoto Associação Natação Minho 19:32.4 +03:15 -

9 716 TIAGO BRAZÃO NEVES Clube Naval do Funchal 19:54.5 +03:38 -

10 634 Paulo Rodrigues Alves Clube Desportivo Nacional 19:56.0 +03:39 -

11 621 Guilherme Corte Costa Clube Desportivo Nacional 20:07.7 +03:51 -

12 780 Alina Panzetti Individual 20:12.7 +03:56 -

13 703 JOAO LUIS RODRIGUES Clube Naval do Funchal 20:16.5 +04:00 -

14 641 DAVID MARTINS JESUS Clube Desportivo São Roque 20:17.2 +04:00 -

15 708 MARCO ANTONIO CASTRO Clube Naval do Funchal 20:20.5 +04:04 -

16 638 SILVANA SUAMADE SILVA Seleção ANMadeira 20:22.4 +04:05 -

17 636 MÓNICA FERNANDES DIAS Clube Desportivo São Roque 20:34.3 +04:17 -

18 653 Joao Luis Silva Clube Escola O Liceu 20:36.6 +04:20 -

19 788 Vera Andrade Gonçalves Juventude Atlântico Clube 20:38.0 +04:21 -

20 633 Luis Santos Aguilar Clube Desportivo Nacional 20:51.9 +04:35 -

21 714 SIMAO SILVA GARANITO Clube Naval do Funchal 20:55.6 +04:39 -

22 741 EDUARDO COMINERO GARCIA Cn Master Torrijos 20:55.8 +04:39 -

23 620 André Vicente Dias Clube Desportivo Nacional 20:57.9 +04:41 -

24 785 Laura Sofia Rodrigues Juventude Atlântico Clube 20:58.4 +04:41 -

25 754 Luís Mateus Faia Grupo Desportivo de Natação de Famalicão 21:04.1 +04:47 -

26 612 Jose Carlos Freitas Clube de Natacao do Litoral Alentejano 21:06.0 +04:49 -

27 757 Eduarda Ribeiro Pereira Individual 21:07.9 +04:51 -

28 609 Francisco Freixieiro Clube de Natação de Rio Maior 21:16.8 +05:00 -

29 696 FRANCISCO GUILHERME 
MIRANDA Clube Naval do Funchal 21:28.6 +05:12 -

30 643 GUILHERME GOMES RODRIGUES Clube Desportivo São Roque 21:33.5 +05:17 -

31 610 Beatriz Freixieiro Clube de Natação de Rio Maior 21:46.0 +05:29 -

32 715 TELMO DRUMOND RIBEIRO Clube Naval do Funchal 21:48.8 +05:32 -

33 739 JOSE PEDRO GARCIA GARCIA Clube Sport Marítimo 21:54.7 +05:38 -

34 717 VASCO FRANCA JESUS Clube Naval do Funchal 22:31.0 +06:14 -

35 742 Patricia-Ann Schikore Eintracht Frankfurt e.V. 22:35.4 +06:18 -

36 786 Paula Margarido Juventude Atlântico Clube 23:02.7 +06:46 -

37 676 JULIA FREITAS PEREIRA Clube Naval do Funchal 23:06.6 +06:50 -

38 798 Santiago Berenguer Juventude Atlântico Clube 23:15.1 +06:58 -

39 605 DEBORA LAZZARO Aquatica Torino 23:19.2 +07:02 -

40 812 Margarida Teles Gois Ludens Clube de Machico 23:19.3 +07:02 -

41 645 Catarina Fernandes Luís Clube Desportivo São Roque 23:20.2 +07:03 -

Time Temperature Humidity 

Start 27.2ºC 79%11:00

End 27.2ºC 79%13:43
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1500M - STAGE 1

Madeira Island Ultra Swim
Funchal, PT

10-September-2022

OFFICIAL RESULT

1500 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

42 814 Julia Erviö Luxembourg Sharks Swimming Club 23:21.7 +07:05 -

43 640 AFONSO CUNHA FARIA Clube Desportivo São Roque 23:39.5 +07:23 -

44 607 Davide Michelotti Buonconsiglio Nuoto Trento 23:52.0 +07:35 -

45 611 Marcelo Porto Rodrigues Clube de Nata��o de Valongo 23:52.2 +07:35 -

46 646 GABRIELA SUAMADE SILVA Clube Desportivo São Roque 23:57.8 +07:41 -

47 764 Marta Malorgio Individual 24:04.2 +07:47 -

48 673 GUIDA DRUMOND RIBEIRO Clube Naval do Funchal 24:04.7 +07:48 -

49 691 ALEXANDRE VOLOZHENIN Clube Naval do Funchal 24:19.6 +08:03 -

50 622 Henrique Dias Nunes Clube Desportivo Nacional 24:21.9 +08:05 -

51 817 MAURZIO GRAMAGLIA Ronchi verdi 24:22.3 +08:05 -

52 793 João Tomás Barata Juventude Atlântico Clube 24:37.3 +08:20 -

53 675 ISABEL GOUVEIA LEITAO Clube Naval do Funchal 24:39.1 +08:22 -

54 752 Rubina Lara Gouveia Grupo Desportivo Corticeiras 24:45.1 +08:28 -

55 614 Eleine Vieira Mateus Clube Desportivo Nacional 24:48.1 +08:31 -

56 618 Sara Beatriz Melim Clube Desportivo Nacional 24:48.9 +08:32 -

57 790 Francisco Pita Silva Juventude Atlântico Clube 24:49.7 +08:33 -

58 689 AFONSO HENRIQUE ABREU Clube Naval do Funchal 24:53.1 +08:36 -

59 688 VANESSA FERNANDES SA Clube Naval do Funchal 24:53.8 +08:37 -

60 727 Samuel Joao Gabriela Clube Naval do Funchal 24:55.1 +08:38 -

61 627 Tomás Ramos Veloza Clube Desportivo Nacional 24:59.7 +08:43 -

62 681 MADALENA PINTO BRITO Clube Naval do Funchal 25:02.3 +08:45 -

63 827 Joaquim José Sousa Individual 25:07.3 +08:50 -

64 637 SARA GOMES NÓBREGA Clube Desportivo São Roque 25:29.0 +09:12 -

65 624 João Tomás Jardim Clube Desportivo Nacional 25:34.5 +09:18 -

66 661 F�bio Andr� Camacho Clube Naval de S�o Vicente 25:36.0 +09:19 -

67 758 Kovalenko Mishele Individual 25:38.7 +09:22 -

68 623 João Miguel Martinho Clube Desportivo Nacional 26:28.0 +10:11 -

69 829 Tomás Mota Domingues Individual 26:31.8 +10:15 -

70 755 Rodrigo Santos GSC Grândola Sports Club 26:42.9 +10:26 -

71 635 BRUNA PESTANA MARQUES Clube Desportivo São Roque 26:51.3 +10:34 -

72 813 Matilde Nicolau Olival Ludens Clube de Machico 26:52.9 +10:36 -

73 720 ANTONIO VEIGA FERNANDES Clube Naval do Funchal 27:26.4 +11:09 -

74 629 Danilo João Araújo Clube Desportivo Nacional 27:32.9 +11:16 -

75 761 Giulia Del re Individual 27:39.9 +11:23 -

76 756 Ana Luisa Individual 28:08.8 +11:52 -

77 745 Alvaro Costa Varela Ginasio Clube de Porto Santo 28:13.2 +11:56 -

78 750 Jose Navarro Grupo Desportivo Corticeiras 28:20.1 +12:03 -

79 705 JOAQUIM EDUARDO CARVALHO Clube Naval do Funchal 28:46.4 +12:29 -

80 822 Pedro Batalha Sporting Clube de Portugal 29:04.6 +12:48 -

81 738 ISABEL MARIA CARDOSO 
CARDOSO Clube Sport Marítimo 29:12.3 +12:55 -

82 684 MARIA LUIS SILVA Clube Naval do Funchal 29:16.4 +12:59 -

83 617 Maria Trindade Nóbrega Clube Desportivo Nacional 29:21.5 +13:05 -

84 628 Avelino Silva Clube Desportivo Nacional 29:23.1 +13:06 -

85 603 Ana Caeiro Alhandra Sporting Club 29:25.6 +13:09 -

86 766 Yeremenko Hanna Individual 29:28.2 +13:11 -
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

87 631 Márcia Andreia Nunes Clube Desportivo Nacional 29:28.4 +13:11 -

88 669 CAROLINA GONCALVES PASSOS Clube Naval do Funchal 29:28.5 +13:12 -

89 774 V�tor Machado Individual 30:04.7 +13:48 -

90 771 Helder Nuno Fernandes Individual 30:05.8 +13:49 -

91 796 Nayan Santos Juventude Atlântico Clube 30:07.9 +13:51 -

92 801 Mayra Souza Santos Juventude Atl�ntico Clube 30:09.6 +13:53 -

93 820 Paula Leitão Sindicato Função Pública 30:14.7 +13:58 -

94 783 Ciomara Molleta JanaBelem Nata��o Personalizada 30:15.2 +13:58 -

95 746 Rodrigo Paixao Soares Ginasio Clube de Porto Santo 30:20.2 +14:03 -

96 776 Natalja Triandafilidi Individual 30:32.6 +14:16 -

97 726 Catarina Grace Silva Clube Naval do Funchal 30:49.9 +14:33 -

98 777 Eduardo Jos� de Oliveira Neves Individual 31:02.3 +14:45 -

99 806 Diogo Nunes Gon�alves Juventude Atl�ntico Clube 31:05.9 +14:49 -

100 769 Eduard Kuzmin Individual 31:19.8 +15:03 -

101 765 Roos Van Tol Individual 31:20.9 +15:04 -

102 763 Linda Bel Individual 31:21.3 +15:04 -

103 666 Roberto Daniel Farinha Clube Naval de S�o Vicente 31:51.5 +15:35 -

104 747 Armindo Jose Dias Ginasio Clube de Porto Santo 32:03.4 +15:46 -

105 662 Filipe Oliveira Teles Clube Naval de S�o Vicente 32:05.0 +15:48 -

106 722 PAULO SOUSA MONTEIRO Clube Naval do Funchal 32:08.3 +15:51 -

107 779 Carlos Manuel Nunes Individual 32:13.9 +15:57 -

108 799 Tomás Bastos Juventude Atlântico Clube 32:54.5 +16:38 -

109 805 Dario Lino Gon�alves Juventude Atl�ntico Clube 32:59.0 +16:42 -

110 778 Paula Hilário Individual 33:41.4 +17:24 -

111 656 Petr Danich Clube Escola o Liceu 35:07.2 +18:50 -

112 760 Filipa Encarna��o da Silva Albino Individual 35:36.4 +19:19 -

113 781 Anastasiia Ostapenko Individual 36:56.0 +20:39 -

114 604 Susana Ferreira Alhandra Sporting Club 39:03.2 +22:46 -

115 802 Nat�rcia Patr�cia Andrade Juventude Atl�ntico Clube 41:56.8 +25:40 -

116 811 Pedro Alberto Jardim Juventude Atl�ntico Clube 41:58.7 +25:42 -

117 744 Sonia Cristina Pais Vieira FC Ferreiras / AlgarExperience 42:04.2 +25:47 -

118 808 Miguel Jos� Medeiros Juventude Atl�ntico Clube 42:09.6 +25:53 -

119 658 Delina Fernandes Gomes Clube Naval de S�o Vicente 42:19.2 +26:02 -

120 753 Sonia Maria Rodrigues Grupo Desportivo Corticeiras 42:24.5 +26:08 -

121 601 Cristina Matos Alhandra Sporting Club 43:07.0 +26:50 -

122 718 LIDIA D'AMBRINI Clube Naval do Funchal 45:52.9 +29:36 -

123 759 Ainur Mukhanbetzhanova Individual 45:59.3 +29:42 -

124 748 Juliana Schaffer Aguzzoli Gr�mio N�utico Uni�o 47:40.8 +31:24 -

125 749 Enio Paulo Aguzzoli Grêmio Náutico União 50:31.4 +34:14 -

126 723 MINH-H� NGUYEN CICERO Clube Naval do Funchal 52:44.9 +36:28 -
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Start 27.2ºC 79%11:00

Time Temperature Humidity 

End 27.2ºC 79%13:43

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 606 Carolina peixoto Associação Natação Minho Junior Feminino 19:32.4 -

2 638 SILVANA SUAMADE SILVA Seleção ANMadeira Junior Feminino 20:22.4 +00:50 -

3 636 MÓNICA FERNANDES DIAS Clube Desportivo São Roque Junior Feminino 20:34.3 +01:01 -

4 788 Vera Andrade Gonçalves Juventude Atlântico Clube Junior Feminino 20:38.0 +01:05 -

5 785 Laura Sofia Rodrigues Juventude Atlântico Clube Junior Feminino 20:58.4 +01:26 -

6 757 Eduarda Ribeiro Pereira Individual Junior Feminino 21:07.9 +01:35 -

7 786 Paula Margarido Juventude Atlântico Clube Junior Feminino 23:02.7 +03:30 -

8 676 JULIA FREITAS PEREIRA Clube Naval do Funchal Junior Feminino 23:06.6 +03:34 -

9 812 Margarida Teles Gois Ludens Clube de Machico Junior Feminino 23:19.3 +03:46 -

10 673 GUIDA DRUMOND RIBEIRO Clube Naval do Funchal Junior Feminino 24:04.7 +04:32 -

11 675 ISABEL GOUVEIA LEITAO Clube Naval do Funchal Junior Feminino 24:39.1 +05:06 -

12 614 Eleine Vieira Mateus Clube Desportivo Nacional Junior Feminino 24:48.1 +05:15 -

13 618 Sara Beatriz Melim Clube Desportivo Nacional Junior Feminino 24:48.9 +05:16 -

14 688 VANESSA FERNANDES SA Clube Naval do Funchal Junior Feminino 24:53.8 +05:21 -

15 681 MADALENA PINTO BRITO Clube Naval do Funchal Junior Feminino 25:02.3 +05:29 -

16 637 SARA GOMES NÓBREGA Clube Desportivo São Roque Junior Feminino 25:29.0 +05:56 -

17 758 Kovalenko Mishele Individual Junior Feminino 25:38.7 +06:06 -

18 635 BRUNA PESTANA MARQUES Clube Desportivo São Roque Junior Feminino 26:51.3 +07:18 -

19 813 Matilde Nicolau Olival Ludens Clube de Machico Junior Feminino 26:52.9 +07:20 -

20 756 Ana Luisa Individual Junior Feminino 28:08.8 +08:36 -

21 738 ISABEL MARIA CARDOSO CARDOSO Clube Sport Marítimo Junior Feminino 29:12.3 +09:39 -

22 684 MARIA LUIS SILVA Clube Naval do Funchal Junior Feminino 29:16.4 +09:44 -

23 617 Maria Trindade Nóbrega Clube Desportivo Nacional Junior Feminino 29:21.5 +09:49 -

24 669 CAROLINA GONCALVES PASSOS Clube Naval do Funchal Junior Feminino 29:28.5 +09:56 -

Junior Masculino
1 743 Afonso Martim Pais Gouveia FC Ferreiras / AlgarExperience Junior Masculino 17:24.2 -

2 818 Rodrigo Costa Borges Seleção AN Norte de Portugal Junior Masculino 17:29.3 +00:05 -

3 625 Luís Galvão Galvão Clube Desportivo Nacional Junior Masculino 17:42.9 +00:18 -

4 716 TIAGO BRAZÃO NEVES Clube Naval do Funchal Junior Masculino 19:54.5 +02:30 -

5 621 Guilherme Corte Costa Clube Desportivo Nacional Junior Masculino 20:07.7 +02:43 -

6 703 JOAO LUIS RODRIGUES Clube Naval do Funchal Junior Masculino 20:16.5 +02:52 -

7 641 DAVID MARTINS JESUS Clube Desportivo São Roque Junior Masculino 20:17.2 +02:53 -

8 708 MARCO ANTONIO CASTRO Clube Naval do Funchal Junior Masculino 20:20.5 +02:56 -

9 653 Joao Luis Silva Clube Escola O Liceu Junior Masculino 20:36.6 +03:12 -

10 714 SIMAO SILVA GARANITO Clube Naval do Funchal Junior Masculino 20:55.6 +03:31 -

11 620 André Vicente Dias Clube Desportivo Nacional Junior Masculino 20:57.9 +03:33 -

12 609 Francisco Freixieiro Clube de Natação de Rio Maior Junior Masculino 21:16.8 +03:52 -
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13 696 FRANCISCO GUILHERME MIRANDA Clube Naval do Funchal Junior Masculino 21:28.6 +04:04 -

14 643 GUILHERME GOMES RODRIGUES Clube Desportivo São Roque Junior Masculino 21:33.5 +04:09 -

15 715 TELMO DRUMOND RIBEIRO Clube Naval do Funchal Junior Masculino 21:48.8 +04:24 -

16 717 VASCO FRANCA JESUS Clube Naval do Funchal Junior Masculino 22:31.0 +05:06 -

17 798 Santiago Berenguer Juventude Atlântico Clube Junior Masculino 23:15.1 +05:50 -

18 640 AFONSO CUNHA FARIA Clube Desportivo São Roque Junior Masculino 23:39.5 +06:15 -

19 691 ALEXANDRE VOLOZHENIN Clube Naval do Funchal Junior Masculino 24:19.6 +06:55 -

20 622 Henrique Dias Nunes Clube Desportivo Nacional Junior Masculino 24:21.9 +06:57 -

21 793 João Tomás Barata Juventude Atlântico Clube Junior Masculino 24:37.3 +07:13 -

22 790 Francisco Pita Silva Juventude Atlântico Clube Junior Masculino 24:49.7 +07:25 -

23 689 AFONSO HENRIQUE ABREU Clube Naval do Funchal Junior Masculino 24:53.1 +07:28 -

24 627 Tomás Ramos Veloza Clube Desportivo Nacional Junior Masculino 24:59.7 +07:35 -

25 624 João Tomás Jardim Clube Desportivo Nacional Junior Masculino 25:34.5 +08:10 -

26 623 João Miguel Martinho Clube Desportivo Nacional Junior Masculino 26:28.0 +09:03 -

27 745 Alvaro Costa Varela Ginasio Clube de Porto Santo Junior Masculino 28:13.2 +10:48 -

28 705 JOAQUIM EDUARDO CARVALHO Clube Naval do Funchal Junior Masculino 28:46.4 +11:22 -

29 796 Nayan Santos Juventude Atlântico Clube Junior Masculino 30:07.9 +12:43 -

30 746 Rodrigo Paixao Soares Ginasio Clube de Porto Santo Junior Masculino 30:20.2 +12:55 -

31 799 Tomás Bastos Juventude Atlântico Clube Junior Masculino 32:54.5 +15:30 -

Master I Feminino
1 742 Patricia-Ann Schikore Eintracht Frankfurt e.V. Master I Feminino 22:35.4 -

2 764 Marta Malorgio Individual Master I Feminino 24:04.2 +01:28 -

3 761 Giulia Del re Individual Master I Feminino 27:39.9 +05:04 -

4 766 Yeremenko Hanna Individual Master I Feminino 29:28.2 +06:52 -

5 801 Mayra Souza Santos Juventude Atl�ntico Clube Master I Feminino 30:09.6 +07:34 -

6 783 Ciomara Molleta JanaBelem Nata��o 
Personalizada

Master I Feminino 30:15.2 +07:39 -

7 726 Catarina Grace Silva Clube Naval do Funchal Master I Feminino 30:49.9 +08:14 -

8 765 Roos Van Tol Individual Master I Feminino 31:20.9 +08:45 -

9 763 Linda Bel Individual Master I Feminino 31:21.3 +08:45 -

10 778 Paula Hilário Individual Master I Feminino 33:41.4 +11:05 -

11 760 Filipa Encarna��o da Silva Albino Individual Master I Feminino 35:36.4 +13:00 -

12 802 Nat�rcia Patr�cia Andrade Juventude Atl�ntico Clube Master I Feminino 41:56.8 +19:21 -

13 744 Sonia Cristina Pais Vieira FC Ferreiras / AlgarExperience Master I Feminino 42:04.2 +19:28 -

14 658 Delina Fernandes Gomes Clube Naval de S�o Vicente Master I Feminino 42:19.2 +19:43 -

15 718 LIDIA D'AMBRINI Clube Naval do Funchal Master I Feminino 45:52.9 +23:17 -

16 759 Ainur Mukhanbetzhanova Individual Master I Feminino 45:59.3 +23:23 -

Master I Masculino
1 608 Massimo Grisenti Buonconsiglio Nuoto Trento Master I Masculino 16:16.8 -

2 607 Davide Michelotti Buonconsiglio Nuoto Trento Master I Masculino 23:52.0 +07:35 -

3 611 Marcelo Porto Rodrigues Clube de Nata��o de Valongo Master I Masculino 23:52.2 +07:35 -

4 727 Samuel Joao Gabriela Clube Naval do Funchal Master I Masculino 24:55.1 +08:38 -
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5 827 Joaquim José Sousa Individual Master I Masculino 25:07.3 +08:50 -

6 661 F�bio Andr� Camacho Clube Naval de S�o Vicente Master I Masculino 25:36.0 +09:19 -

7 720 ANTONIO VEIGA FERNANDES Clube Naval do Funchal Master I Masculino 27:26.4 +11:09 -

8 750 Jose Navarro Grupo Desportivo Corticeiras Master I Masculino 28:20.1 +12:03 -

9 822 Pedro Batalha Sporting Clube de Portugal Master I Masculino 29:04.6 +12:47 -

10 774 V�tor Machado Individual Master I Masculino 30:04.7 +13:47 -

11 771 Helder Nuno Fernandes Individual Master I Masculino 30:05.8 +13:48 -

12 806 Diogo Nunes Gon�alves Juventude Atl�ntico Clube Master I Masculino 31:05.9 +14:49 -

13 769 Eduard Kuzmin Individual Master I Masculino 31:19.8 +15:02 -

14 666 Roberto Daniel Farinha Clube Naval de S�o Vicente Master I Masculino 31:51.5 +15:34 -

15 747 Armindo Jose Dias Ginasio Clube de Porto Santo Master I Masculino 32:03.4 +15:46 -

16 662 Filipe Oliveira Teles Clube Naval de S�o Vicente Master I Masculino 32:05.0 +15:48 -

17 722 PAULO SOUSA MONTEIRO Clube Naval do Funchal Master I Masculino 32:08.3 +15:51 -

18 805 Dario Lino Gon�alves Juventude Atl�ntico Clube Master I Masculino 32:59.0 +16:42 -

19 808 Miguel Jos� Medeiros Juventude Atl�ntico Clube Master I Masculino 42:09.6 +25:52 -

Master II Feminino
1 605 DEBORA LAZZARO Aquatica Torino Master II Feminino 23:19.2 -

2 752 Rubina Lara Gouveia Grupo Desportivo Corticeiras Master II Feminino 24:45.1 +01:25 -

3 628 Avelino Silva Clube Desportivo Nacional Master II Feminino 29:23.1 +06:03 -

4 603 Ana Caeiro Alhandra Sporting Club Master II Feminino 29:25.6 +06:06 -

5 631 Márcia Andreia Nunes Clube Desportivo Nacional Master II Feminino 29:28.4 +06:09 -

6 820 Paula Leitão Sindicato Função Pública Master II Feminino 30:14.7 +06:55 -

7 776 Natalja Triandafilidi Individual Master II Feminino 30:32.6 +07:13 -

8 604 Susana Ferreira Alhandra Sporting Club Master II Feminino 39:03.2 +15:44 -

9 753 Sonia Maria Rodrigues Grupo Desportivo Corticeiras Master II Feminino 42:24.5 +19:05 -

10 601 Cristina Matos Alhandra Sporting Club Master II Feminino 43:07.0 +19:47 -

11 748 Juliana Schaffer Aguzzoli Gr�mio N�utico Uni�o Master II Feminino 47:40.8 +24:21 -

12 749 Enio Paulo Aguzzoli Grêmio Náutico União Master II Feminino 50:31.4 +27:12 -

13 723 MINH-H� NGUYEN CICERO Clube Naval do Funchal Master II Feminino 52:44.9 +29:25 -

Master II Masculino
1 741 EDUARDO COMINERO GARCIA Cn Master Torrijos Master II Masculino 20:55.8 -

2 612 Jose Carlos Freitas Clube de Natacao do Litoral 
Alentejano

Master II Masculino 21:06.0 +00:10 -

3 817 MAURZIO GRAMAGLIA Ronchi verdi Master II Masculino 24:22.3 +03:26 -

4 629 Danilo João Araújo Clube Desportivo Nacional Master II Masculino 27:32.9 +06:37 -

5 777 Eduardo Jos� de Oliveira Neves Individual Master II Masculino 31:02.3 +10:06 -

6 779 Carlos Manuel Nunes Individual Master II Masculino 32:13.9 +11:18 -

7 656 Petr Danich Clube Escola o Liceu Master II Masculino 35:07.2 +14:11 -

8 811 Pedro Alberto Jardim Juventude Atl�ntico Clube Master II Masculino 41:58.7 +21:02 -
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Senior Feminino
1 780 Alina Panzetti Individual Senior Feminino 20:12.7 -

2 610 Beatriz Freixieiro Clube de Natação de Rio Maior Senior Feminino 21:46.0 +01:33 -

3 645 Catarina Fernandes Luís Clube Desportivo São Roque Senior Feminino 23:20.2 +03:07 -

4 814 Julia Erviö Luxembourg Sharks Swimming 
Club

Senior Feminino 23:21.7 +03:09 -

5 646 GABRIELA SUAMADE SILVA Clube Desportivo São Roque Senior Feminino 23:57.8 +03:45 -

6 781 Anastasiia Ostapenko Individual Senior Feminino 36:56.0 +16:43 -

Senior Masculino
1 819 Diogo Barbosa Nunes Seleção AN Norte de Portugal Senior Masculino 16:48.6 -

2 648 RODRIGO REIS RODRIGUES Clube Desportivo São Roque Senior Masculino 17:24.5 +00:35 -

3 733 DIOGO HENRIQUE FERNANDES Clube Naval do Funchal Senior Masculino 18:41.7 +01:53 -

4 634 Paulo Rodrigues Alves Clube Desportivo Nacional Senior Masculino 19:56.0 +03:07 -

5 633 Luis Santos Aguilar Clube Desportivo Nacional Senior Masculino 20:51.9 +04:03 -

6 754 Luís Mateus Faia Grupo Desportivo de Natação de 
Famalicão Senior Masculino 21:04.1 +04:15 -

7 739 JOSE PEDRO GARCIA GARCIA Clube Sport Marítimo Senior Masculino 21:54.7 +05:06 -

8 829 Tomás Mota Domingues Individual Senior Masculino 26:31.8 +09:43 -

9 755 Rodrigo Santos GSC Grândola Sports Club Senior Masculino 26:42.9 +09:54 -
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 1001 Pedro Sardinha Alhandra Sporting Club 08:14.9 -

2 1059 Oscar Gois Grupo Desportivo Corticeiras 08:20.5 +00:06 -

3 1005 Marta Ferreira Clube de Natação Colégio Vasco da Gama 08:51.4 +00:36 -

4 1048 FRANCISCO FREITAS LETRA Clube Naval do Funchal 09:14.4 +00:59 -

5 1026 VERA FRANCA JESUS Clube Naval do Funchal 09:24.0 +01:09 -

6 1054 SALVADOR NEVES MENDES Clube Naval do Funchal 09:24.2 +01:09 -

7 1058 Maria Clara Pais Gouveia FC Ferreiras / AlgarExperience 09:25.0 +01:10 -

8 1004 ROHAN HORGAN CLONAKILTY PENGUINS 09:26.3 +01:11 -

9 1056 TOMAS GONCALVES 
FIGUEIREDO Clube Naval do Funchal 09:51.3 +01:36 -

10 1032 PEDRO DINIS ABREU Clube Naval do Funchal 10:11.0 +01:56 -

11 1022 MARIANA LOPES OLIVIERA Clube Naval do Funchal 10:11.4 +01:56 -

12 1052 MATEUS SILVA GARANITO Clube Naval do Funchal 10:43.4 +02:28 -

13 1063 DAVID REBOCHO FRANCISCO Individual 10:44.8 +02:30 -

14 1064 Maria Paços Clube Naval do Funchal 10:46.3 +02:31 -

15 1025 VALERIA ISABEL MATA Clube Naval do Funchal 10:47.3 +02:32 -

16 1049 FRANCISCO RODRIGUES VIEIRA Clube Naval do Funchal 10:50.1 +02:35 -

17 1062 Damir Hevorkyan Individual 10:50.9 +02:36 -

18 1027 DAVID OLIVEIRA RODRIGUES Clube Naval do Funchal 10:58.1 +02:43 -

19 1030 LOURENCO PERESTRELO LUCIO Clube Naval do Funchal 10:59.0 +02:44 -

20 1016 CHARLOTTE ENGELSE ANDRADE Clube Naval do Funchal 12:28.2 +04:13 -

21 1065 Ana Oliveira Clube Naval do Funchal 12:31.3 +04:16 -

22 1017 DIANA LAZAREVA Clube Naval do Funchal 13:49.9 +05:35 -

23 1002 OSCAR HORGAN CLONAKILTY PENGUINS 13:51.7 +05:37 -

24 1060 Ruslan Noor Individual 13:52.4 +05:37 -

25 1055 Samuel Osio Silva Clube Naval do Funchal 14:05.7 +05:51 -

26 1021 MARIA VITORIA MARQUES Clube Naval do Funchal 15:31.6 +07:17 -

27 1067 Gabriela Matos Individual 15:39.8 +07:25 -

28 1003 AMBER HORGAN CLONAKILTY PENGUINS 16:16.3 +08:01 -

29 1023 SARA RODRIGUES VIEIRA Clube Naval do Funchal 16:35.5 +08:21 -

30 1024 SOFIA LAZAREVA Clube Naval do Funchal 16:41.4 +08:26 -

31 1053 PEDRO FILIPE LUIS Clube Naval do Funchal 16:43.6 +08:29 -

Time Temperature Humidity 

Start 25.6ºC 87%10:30

End 25.9ºC 85%12:35
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Start 25.6ºC 87%10:30

Time Temperature Humidity 

End 25.9ºC 85%12:35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim Masculino
1 1002 OSCAR HORGAN CLONAKILTY PENGUINS Benjamim Masculino 13:51.7 -

2 1060 Ruslan Noor Individual Benjamim Masculino 13:52.4 +00:00 -

Infantil Feminino
1 1026 VERA FRANCA JESUS Clube Naval do Funchal Infantil Feminino 09:24.0 -

2 1022 MARIANA LOPES OLIVIERA Clube Naval do Funchal Infantil Feminino 10:11.4 +00:47 -

3 1064 Maria Paços Clube Naval do Funchal Infantil Feminino 10:46.3 +01:22 -

4 1025 VALERIA ISABEL MATA Clube Naval do Funchal Infantil Feminino 10:47.3 +01:23 -

5 1016 CHARLOTTE ENGELSE ANDRADE Clube Naval do Funchal Infantil Feminino 12:28.2 +03:04 -

6 1065 Ana Oliveira Clube Naval do Funchal Infantil Feminino 12:31.3 +03:07 -

7 1017 DIANA LAZAREVA Clube Naval do Funchal Infantil Feminino 13:49.9 +04:25 -

8 1021 MARIA VITORIA MARQUES Clube Naval do Funchal Infantil Feminino 15:31.6 +06:07 -

9 1003 AMBER HORGAN CLONAKILTY PENGUINS Infantil Feminino 16:16.3 +06:52 -

10 1023 SARA RODRIGUES VIEIRA Clube Naval do Funchal Infantil Feminino 16:35.5 +07:11 -

11 1024 SOFIA LAZAREVA Clube Naval do Funchal Infantil Feminino 16:41.4 +07:17 -

Infantil Masculino
1 1032 PEDRO DINIS ABREU Clube Naval do Funchal Infantil Masculino 10:11.0 -

2 1062 Damir Hevorkyan Individual Infantil Masculino 10:50.9 +00:39 -

3 1027 DAVID OLIVEIRA RODRIGUES Clube Naval do Funchal Infantil Masculino 10:58.1 +00:47 -

4 1030 LOURENCO PERESTRELO LUCIO Clube Naval do Funchal Infantil Masculino 10:59.0 +00:47 -

Iniciado Feminino

1 1005 Marta Ferreira Clube de Natação Colégio Vasco 
da Gama

Iniciado Feminino 08:51.4 -

2 1058 Maria Clara Pais Gouveia FC Ferreiras / AlgarExperience Iniciado Feminino 09:25.0 +00:33 -

Iniciado Masculino
1 1001 Pedro Sardinha Alhandra Sporting Club Iniciado Masculino 08:14.9 -

2 1059 Oscar Gois Grupo Desportivo Corticeiras Iniciado Masculino 08:20.5 +00:05 -

3 1048 FRANCISCO FREITAS LETRA Clube Naval do Funchal Iniciado Masculino 09:14.4 +00:59 -

4 1054 SALVADOR NEVES MENDES Clube Naval do Funchal Iniciado Masculino 09:24.2 +01:09 -

5 1004 ROHAN HORGAN CLONAKILTY PENGUINS Iniciado Masculino 09:26.3 +01:11 -

6 1056 TOMAS GONCALVES FIGUEIREDO Clube Naval do Funchal Iniciado Masculino 09:51.3 +01:36 -
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7 1052 MATEUS SILVA GARANITO Clube Naval do Funchal Iniciado Masculino 10:43.4 +02:28 -

8 1049 FRANCISCO RODRIGUES VIEIRA Clube Naval do Funchal Iniciado Masculino 10:50.1 +02:35 -

9 1055 Samuel Osio Silva Clube Naval do Funchal Iniciado Masculino 14:05.7 +05:50 -

Senior Feminino
1 1067 Gabriela Matos Individual Senior Feminino 15:39.8 -

Senior Masculino
1 1063 DAVID REBOCHO FRANCISCO Individual Senior Masculino 10:44.8 -

2 1053 PEDRO FILIPE LUIS Clube Naval do Funchal Senior Masculino 16:43.6 +05:58 -
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